
Protokoll
Bayerische Sommermeisterschaft der Masters 2025

Landshut 12.07.2025 - Abschnitt 1

Wettkampfbecken

Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband
Ausrichter: SC 53 Landshut e.V.

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme
Stand: 12.07.2025, 21:27:39 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Schwimmschule Landshut

Dammstraße 28
84034 Landshut

mit internationaler Masterswertung
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.1
1. Linzer Schwimmklub Heindl AUT   2/  1   5/  0
SC Diana AUT   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband    2/   2    7/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
1.FCN Schwimmen 4163   2/  2   7/  0
ASV 1860 Neumarkt 4175   2/  1   3/  1
ATS Kulmbach 4169   3/  2   8/  1
DJK Sportbund München 4233   3/  1   9/  0
DJK Würzburg 4281   2/  2   5/  0
MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 4264   4/  0   8/  0
Polizei SV Eichstätt 4269   2/  2   6/  1
SB Delphin 03 Augsburg 4280   0/  2   5/  0
SC 53 Landshut 4290   8/  6  21/  2
SC Delphin Ingolstadt 4286   2/  0   4/  0
SC Regensburg 6524   6/  5  20/  2
SC Wfr. München 4296   0/  1   2/  0
Schwimmclub Schwandorf 6777   2/  3  10/  0
SG Bamberg 5085   1/  0   1/  0
SG Ergolding/Landau 5438   1/  1   4/  0
SG Fürth 5147   0/  1   1/  0
SG Gundelfingen 5715   0/  1   2/  0
SG Mallersdorf-Pfaffenberg 5212   3/  2   7/  0
SG Nordoberpfalz 5541   3/  5  14/  1
SG Stadtwerke München 6423   4/  3  13/  0
SSG 81 Erlangen 4958   2/  2   8/  0
SSG Bad Reichenhall im BGL e.V. 4328   1/  0   2/  0
SSG Coburg 6695   1/  0   4/  0
SSG Neptun Germering 4330  23/ 10  42/  2
SSKC Poseidon Aschaffenburg 4331   1/  2   6/  0
SSV Forchheim - Schwimmen 4332   3/  1   7/  0
SSV Schrobenhausen 4335   1/  0   2/  0
SV Augsburg 1911 4344   4/  4  16/  2
SV Dachau 1925 e.V. 4351   4/  4  13/  2
SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 4385   2/  2   5/  1
SV Hengersberg 5713   1/  0   2/  0
SV Hof 1911 e. V. 4341   1/  3   7/  0
SV Lohhof 4360   4/  3  14/  0
SV Solidarität Ismaning 4379   5/  2  15/  1
SV Straubing 4382   0/  1   1/  0
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Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SV Wacker Burghausen 4384   1/  0   2/  0
SV Würzburg 05 4339   5/  5  11/  1
TG Kitzingen 4397   3/  1   7/  0
TS Arzberg 4503   1/  1   3/  0
TSV 1847 Weilheim 4411   1/  1   3/  0
TSV 1850 Lindau 4463   4/  4  13/  2
TSV 1860 Rosenheim 4413   4/  4  13/  1
TSV 1862 Friedberg 4417   2/  1   5/  0
TSV 1883 Vilsbiburg 4493   0/  1   3/  0
TSV 1896 Freilassing 4512   0/  2   3/  0
TSV Bad Wörishofen Schwimmen 4433   0/  1   2/  0
TSV Delphine Abensberg 5460   2/  3   9/  1
TSV Eintracht Karlsfeld 4439   1/  2   7/  0
TSV Erding 4441   2/  4  10/  1
TSV Hohenbrunn-Riemerl. 4452   3/  2   6/  0
TSV JAHN 1861Freising 4455   2/  3   9/  1
TSV Mindelheim 4415   2/  2   9/  1
TSV Neuburg 4420   1/  7  10/  0
TUS Traunreut 4520   1/  1   4/  0
TV 1860 Immenstadt 5107   2/  3   7/  1
TV 1861 Amberg 4861   1/  1   3/  0
TV 1862 Passau 4530   0/  4   8/  0
TV 1885 Eggenfelden 4537   0/  1   2/  0
TV Lindenberg 4523   2/  0   3/  0
TV Memmingen 1859 4558   2/  3   8/  0
TV Parsberg 4562   1/  1   4/  0
VfL Piranhas Waldkraiburg 4598   1/  2   3/  0
WSV 72 Geretsried 4645   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband  146/ 134  463/ 25

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SG Wiste 3820   1/  0   1/  0
TSV Quakenbrück 3759   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   1    2/  0

Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SV Gera 3256   2/  0   3/  0
Gesamt für den Verband    2/   0    3/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SC Janus Köln 2837   1/  0   1/  0
SG Bayer 2859   2/  0   4/  0
Gesamt für den Verband    3/   0    5/  0
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Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SSV Ulm 1846 5680   1/  0   1/  0
SV Cannstatt 2502   1/  0   3/  0
Gesamt für den Verband    2/   0    4/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Alle Vereine  156/ 137  484/ 25
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Abschnitt 1 - Samstag 12.07.2025
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimmschule Landshut, Dammstraße 28, 84034 Landshut
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Hämmerle, Peter BSV
Schiedsrichter männlich Rettinger, Markus BSV
Starter weiblich Meyer, Bernhard BSV
Starter männlich Völkening, Dominik BSV
Schwimmrichter 1 Krieger, Uli BSV
Schwimmrichter 2 Enbner, Daniela NawaRo Straubing
Sprecher 1 Kießling, Michael BSV
Sprecher 2 Ulbrich, Beate SC 53 Landshut
Auswerter 1 Schweiger, Kathrina TSV Hohenbrunn-Riemerl.
Protokollführer Dünschede, Hubertus SC 53 Landshut
Zeitmessung Neumüller, Tom PSV Eichstätt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Fogel, Stefan TV 1862 Passau
Zielrichter 2 Borejko, Marte TV Solidarität Ismaning
Zielrichter 3 Toprak, Taylam SV Augsburg 1911

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Baiter, Wolfgang BSV
Zeitnehmer Bahn 1 Kassner, Florian SG Nordoberpfalz
Zeitnehmer Bahn 2 Petroaie, Alina SC 53 Landshut
Zeitnehmer Bahn 3 Gebhardt, Michael ATSV Kelheim
Zeitnehmer Bahn 4 Goldbrunner, Maximilian TSV 1861 Mainburg
Zeitnehmer Bahn 5 Lehmann, Andreas TV 1861 Passau
Zeitnehmer Bahn 6 Schmid, Wolfgang ATSV Kelheim
Zeitnehmer Bahn 7 Zarate, Sofia 
Zeitnehmer Bahn 8 Hiemer, Michaela SVW Berching
Reservezeitnehmer 1 Höschel, Norbert MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Brücklmaier, Edmund TSV 1861 Mainburg
Wenderichter Bahn 1 Deichsel, Maximilian SC Regensburg
Wenderichter Bahn 3 Bauer, Hans TSV 1860 Rosenheim
Wenderichter Bahn 5 Nideröcker, Heinz SC 53 Landshut
Wenderichter Bahn 7 Vaitl, Klaus SSG Neptun Germering

Vom Verein SV Lohof wurde ein Kampfrichter gestellt



SC 53 Landshut e.V. 5

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 4 - 100m Brust männlich
Wettkampf 5 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 6 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 7 - 4x100m Lagen mixed
Wettkampf 8 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 9 - 200m Lagen männlich

Wettkampf 1 - 200m Freistil weiblich
AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Geuter, Kristina 1952/AK 70 SSG Coburg 03:20,79 586
  100m: 01:37,38 (01:37,38) | 200m: 03:20,79 (01:43,41)

2. Calmus, Rosemarie 1954/AK 70 SC Regensburg 03:22,52 571
  100m: 01:36,17 (01:36,17) | 200m: 03:22,52 (01:46,35)

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Schweiger, Alexandra 1959/AK 65 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 03:14,51 580
  100m: 01:34,94 (01:34,94) | 200m: 03:14,51 (01:39,57)

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Keller, Bettina 1965/AK 60 SSG Neptun Germering 03:05,86 493
  100m: 01:29,61 (01:29,61) | 200m: 03:05,86 (01:36,25)

2. Hergenröther, Ingrid 1964/AK 60 SV Würzburg 05 03:23,80 374
  100m: 01:36,71 (01:36,71) | 200m: 03:23,80 (01:47,09)

abgemeldet
Werres, Ursula 1965/AK 60 TV Lindenberg

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Schulz, Beate 1969/AK 55 TSV 1850 Lindau 02:46,58 590
  100m: 01:19,11 (01:19,11) | 200m: 02:46,58 (01:27,47)

2. Wagner, Kerstin 1968/AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 02:54,08 517
  100m: 01:22,02 (01:22,02) | 200m: 02:54,08 (01:32,06)

3. Vaje, Jeannette 1968/AK 55 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 03:30,21 294
  100m: 01:38,44 (01:38,44) | 200m: 03:30,21 (01:51,77)

4. Reindl, Martina 1969/AK 55 TV 1861 Amberg 03:50,32 223
  100m: 01:47,76 (01:47,76) | 200m: 03:50,32 (02:02,56)

5. Schweigard, Tanja 1969/AK 55 SC Delphin Ingolstadt 04:03,68 188
  100m: 02:00,54 (02:00,54) | 200m: 04:03,68 (02:03,14)
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AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Leistner, Sigrid 1972/AK 50 TV 1860 Immenstadt 02:39,27 651
  100m: 01:17,19 (01:17,19) | 200m: 02:39,27 (01:22,08)

2. Nowak, Anke 1975/AK 50 TSV Eintracht Karlsfeld 02:41,05 630
  100m: 01:18,42 (01:18,42) | 200m: 02:41,05 (01:22,63)

3. Bandlow-Albrecht, Sandra 1971/AK 50 TSV 1850 Lindau 02:45,30 582
  100m: 01:19,15 (01:19,15) | 200m: 02:45,30 (01:26,15)

4. Schönfeldt, Michelle 1972/AK 50 TSV 1862 Friedberg 02:52,40 513
  100m: 01:22,44 (01:22,44) | 200m: 02:52,40 (01:29,96)

5. Schober, Susanne 1971/AK 50 SV Dachau 1925 e.V. 02:52,74 510
  100m: 01:21,80 (01:21,80) | 200m: 02:52,74 (01:30,94)

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Beck, Claudia 1978/AK 45 SSG 81 Erlangen 02:48,60 494
  100m: 01:22,04 (01:22,04) | 200m: 02:48,60 (01:26,56)

2. Peter, Melanie 1976/AK 45 SV Hof 1911 e. V. 02:51,84 466
  100m: 01:19,21 (01:19,21) | 200m: 02:51,84 (01:32,63)

3. Groth, Kimberly 1979/AK 45 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 02:53,75 451
  100m: 01:21,38 (01:21,38) | 200m: 02:53,75 (01:32,37)

4. Boldt, Ariane 1977/AK 45 SG Stadtwerke München 02:54,56 445
  100m: 01:25,57 (01:25,57) | 200m: 02:54,56 (01:28,99)

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Beck, Christina 1983/AK 40 SSG Neptun Germering 02:26,60 723
  100m: 01:11,46 (01:11,46) | 200m: 02:26,60 (01:15,14)

2. Rauh, Nina 1982/AK 40 SG Bamberg 03:05,92 354
  100m: 01:29,60 (01:29,60) | 200m: 03:05,92 (01:36,32)

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Eichinger, Andrea 1986/AK 35 SC 53 Landshut 02:45,72 488
  100m: 01:19,02 (01:19,02) | 200m: 02:45,72 (01:26,70)

abgemeldet
Reißner, Nadine 1989/AK 35 SV Augsburg 1911

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Gerullis, Ann-Katrin 1995/AK 30 TSV JAHN 1861Freising 02:26,15 663
  100m: 01:09,34 (01:09,34) | 200m: 02:26,15 (01:16,81)

2. Terassa, Bianca 1992/AK 30 SSV Forchheim - Schwimmen 02:47,08 443
  100m: 01:20,43 (01:20,43) | 200m: 02:47,08 (01:26,65)

3. Colditz, Tamara 1995/AK 30 SC Regensburg 02:55,92 380
  100m: 01:23,71 (01:23,71) | 200m: 02:55,92 (01:32,21)

4. Gogl, Marina 1995/AK 30 SSG Neptun Germering 03:07,63 313
  100m: 01:29,58 (01:29,58) | 200m: 03:07,63 (01:38,05)
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AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Bergmüller, Clara 1999/AK 25 DJK Sportbund München 02:22,66 685
  100m: 01:09,96 (01:09,96) | 200m: 02:22,66 (01:12,70)

2. Grasbon, Janina 2000/AK 25 SSG 81 Erlangen 02:26,13 637
  100m: 01:11,38 (01:11,38) | 200m: 02:26,13 (01:14,75)

3. Grasser, Julia 1997/AK 25 1.FCN Schwimmen 02:26,20 636
  100m: 01:11,29 (01:11,29) | 200m: 02:26,20 (01:14,91)

4. Heller, Stefanie 2000/AK 25 SV Augsburg 1911 02:27,09 624
  100m: 01:11,34 (01:11,34) | 200m: 02:27,09 (01:15,75)

5. Kollmeder, Nina 2000/AK 25 SC 53 Landshut 02:33,13 553
  100m: 01:13,29 (01:13,29) | 200m: 02:33,13 (01:19,84)

6. Meixner, Franziska 1999/AK 25 Schwimmclub Schwandorf 02:38,14 502
  100m: 01:14,34 (01:14,34) | 200m: 02:38,14 (01:23,80)

7. Vaitl, Maresa 1997/AK 25 SSG Neptun Germering 02:40,96 476
  100m: 01:15,87 (01:15,87) | 200m: 02:40,96 (01:25,09)

abgemeldet
Conover, Franziska 2000/AK 25 TG Kitzingen

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Weinfurtner, Nele 2002/AK 20 SC Regensburg 02:18,11 728
  100m: 01:06,72 (01:06,72) | 200m: 02:18,11 (01:11,39)

2. Bartl, Marie-Therese 2003/AK 20 SV Wacker Burghausen 02:19,64 704
  100m: 01:05,47 (01:05,47) | 200m: 02:19,64 (01:14,17)

3. Rotter, Sina 2005/AK 20 SSV Schrobenhausen 02:21,03 683
  100m: 01:08,02 (01:08,02) | 200m: 02:21,03 (01:13,01)

4. Nothaft, Christina 2004/AK 20 TSV Mindelheim 02:21,28 680
  100m: 01:07,21 (01:07,21) | 200m: 02:21,28 (01:14,07)

5. Sauer, Sarah 2005/AK 20 SV Augsburg 1911 02:24,81 631
  100m: 01:09,25 (01:09,25) | 200m: 02:24,81 (01:15,56)

6. Dieser, Lisa Maria 2005/AK 20 TSV Mindelheim 02:25,30 625
  100m: 01:10,18 (01:10,18) | 200m: 02:25,30 (01:15,12)

7. Schneider, Anna 2001/AK 20 Polizei SV Eichstätt 02:26,38 611
  100m: 01:10,28 (01:10,28) | 200m: 02:26,38 (01:16,10)

8. Schindler, Laura 2005/AK 20 SV Solidarität Ismaning 02:28,96 580
  100m: 01:10,34 (01:10,34) | 200m: 02:28,96 (01:18,62)

9. Eder, Corina 2003/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 02:40,50 463
  100m: 01:16,59 (01:16,59) | 200m: 02:40,50 (01:23,91)

10. Seitz, Jasmin 2001/AK 20 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:41,92 451
  100m: 01:17,55 (01:17,55) | 200m: 02:41,92 (01:24,37)

11. Hipskind, Marie 2002/AK 20 TG Kitzingen 02:43,49 438
  100m: 01:17,82 (01:17,82) | 200m: 02:43,49 (01:25,67)

12. Auer, Lisa 2005/AK 20 TSV 1862 Friedberg 02:58,69 336
  100m: 01:25,51 (01:25,51) | 200m: 02:58,69 (01:33,18)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Int. Bayerische Mastersmeisterin

Thielemann, Claudia 1968/AK 55 SG Bayer 02:30,07 808
  100m: 01:13,10 (01:13,10) | 200m: 02:30,07 (01:16,97)

2. Weinfurtner, Nele 2002/AK 20 SC Regensburg 02:18,11 728
  100m: 01:06,72 (01:06,72) | 200m: 02:18,11 (01:11,39)

3. Beck, Christina 1983/AK 40 SSG Neptun Germering 02:26,60 723
  100m: 01:11,46 (01:11,46) | 200m: 02:26,60 (01:15,14)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
4. Bartl, Marie-Therese 2003/AK 20 SV Wacker Burghausen 02:19,64 704

  100m: 01:05,47 (01:05,47) | 200m: 02:19,64 (01:14,17)
5. Bergmüller, Clara 1999/AK 25 DJK Sportbund München 02:22,66 685

  100m: 01:09,96 (01:09,96) | 200m: 02:22,66 (01:12,70)
6. Rotter, Sina 2005/AK 20 SSV Schrobenhausen 02:21,03 683

  100m: 01:08,02 (01:08,02) | 200m: 02:21,03 (01:13,01)
7. Nothaft, Christina 2004/AK 20 TSV Mindelheim 02:21,28 680

  100m: 01:07,21 (01:07,21) | 200m: 02:21,28 (01:14,07)
8. von Rekowski, Annett 1976/AK 45 SV Gera 02:32,74 664

  100m: 01:13,84 (01:13,84) | 200m: 02:32,74 (01:18,90)
9. Gerullis, Ann-Katrin 1995/AK 30 TSV JAHN 1861Freising 02:26,15 663

  100m: 01:09,34 (01:09,34) | 200m: 02:26,15 (01:16,81)
10. Leistner, Sigrid 1972/AK 50 TV 1860 Immenstadt 02:39,27 651

  100m: 01:17,19 (01:17,19) | 200m: 02:39,27 (01:22,08)
11. Grasbon, Janina 2000/AK 25 SSG 81 Erlangen 02:26,13 637

  100m: 01:11,38 (01:11,38) | 200m: 02:26,13 (01:14,75)
12. Grasser, Julia 1997/AK 25 1.FCN Schwimmen 02:26,20 636

  100m: 01:11,29 (01:11,29) | 200m: 02:26,20 (01:14,91)
13. Sauer, Sarah 2005/AK 20 SV Augsburg 1911 02:24,81 631

  100m: 01:09,25 (01:09,25) | 200m: 02:24,81 (01:15,56)
14. Nowak, Anke 1975/AK 50 TSV Eintracht Karlsfeld 02:41,05 630

  100m: 01:18,42 (01:18,42) | 200m: 02:41,05 (01:22,63)
15. Dieser, Lisa Maria 2005/AK 20 TSV Mindelheim 02:25,30 625

  100m: 01:10,18 (01:10,18) | 200m: 02:25,30 (01:15,12)
16. Heller, Stefanie 2000/AK 25 SV Augsburg 1911 02:27,09 624

  100m: 01:11,34 (01:11,34) | 200m: 02:27,09 (01:15,75)
17. Schneider, Anna 2001/AK 20 Polizei SV Eichstätt 02:26,38 611

  100m: 01:10,28 (01:10,28) | 200m: 02:26,38 (01:16,10)
18. Schulz, Beate 1969/AK 55 TSV 1850 Lindau 02:46,58 590

  100m: 01:19,11 (01:19,11) | 200m: 02:46,58 (01:27,47)
19. Geuter, Kristina 1952/AK 70 SSG Coburg 03:20,79 586

  100m: 01:37,38 (01:37,38) | 200m: 03:20,79 (01:43,41)
20. Bandlow-Albrecht, Sandra 1971/AK 50 TSV 1850 Lindau 02:45,30 582

  100m: 01:19,15 (01:19,15) | 200m: 02:45,30 (01:26,15)
21. Schindler, Laura 2005/AK 20 SV Solidarität Ismaning 02:28,96 580

  100m: 01:10,34 (01:10,34) | 200m: 02:28,96 (01:18,62)
21. Schweiger, Alexandra 1959/AK 65 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 03:14,51 580

  100m: 01:34,94 (01:34,94) | 200m: 03:14,51 (01:39,57)
23. Calmus, Rosemarie 1954/AK 70 SC Regensburg 03:22,52 571

  100m: 01:36,17 (01:36,17) | 200m: 03:22,52 (01:46,35)
24. Kollmeder, Nina 2000/AK 25 SC 53 Landshut 02:33,13 553

  100m: 01:13,29 (01:13,29) | 200m: 02:33,13 (01:19,84)
25. Dietschmann, Manuela 1976/AK 45 SV Cannstatt 02:44,15 535

  100m: 01:17,29 (01:17,29) | 200m: 02:44,15 (01:26,86)
26. Wagner, Kerstin 1968/AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 02:54,08 517

  100m: 01:22,02 (01:22,02) | 200m: 02:54,08 (01:32,06)
27. Schönfeldt, Michelle 1972/AK 50 TSV 1862 Friedberg 02:52,40 513

  100m: 01:22,44 (01:22,44) | 200m: 02:52,40 (01:29,96)
28. Schober, Susanne 1971/AK 50 SV Dachau 1925 e.V. 02:52,74 510

  100m: 01:21,80 (01:21,80) | 200m: 02:52,74 (01:30,94)
29. Meixner, Franziska 1999/AK 25 Schwimmclub Schwandorf 02:38,14 502

  100m: 01:14,34 (01:14,34) | 200m: 02:38,14 (01:23,80)
30. Beck, Claudia 1978/AK 45 SSG 81 Erlangen 02:48,60 494

  100m: 01:22,04 (01:22,04) | 200m: 02:48,60 (01:26,56)
31. Keller, Bettina 1965/AK 60 SSG Neptun Germering 03:05,86 493

  100m: 01:29,61 (01:29,61) | 200m: 03:05,86 (01:36,25)
32. Eichinger, Andrea 1986/AK 35 SC 53 Landshut 02:45,72 488

  100m: 01:19,02 (01:19,02) | 200m: 02:45,72 (01:26,70)
33. Vaitl, Maresa 1997/AK 25 SSG Neptun Germering 02:40,96 476

  100m: 01:15,87 (01:15,87) | 200m: 02:40,96 (01:25,09)



SC 53 Landshut e.V. 9

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
34. Peter, Melanie 1976/AK 45 SV Hof 1911 e. V. 02:51,84 466

  100m: 01:19,21 (01:19,21) | 200m: 02:51,84 (01:32,63)
35. Eder, Corina 2003/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 02:40,50 463

  100m: 01:16,59 (01:16,59) | 200m: 02:40,50 (01:23,91)
36. Seitz, Jasmin 2001/AK 20 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:41,92 451

  100m: 01:17,55 (01:17,55) | 200m: 02:41,92 (01:24,37)
36. Groth, Kimberly 1979/AK 45 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 02:53,75 451

  100m: 01:21,38 (01:21,38) | 200m: 02:53,75 (01:32,37)
38. Boldt, Ariane 1977/AK 45 SG Stadtwerke München 02:54,56 445

  100m: 01:25,57 (01:25,57) | 200m: 02:54,56 (01:28,99)
39. Terassa, Bianca 1992/AK 30 SSV Forchheim - Schwimmen 02:47,08 443

  100m: 01:20,43 (01:20,43) | 200m: 02:47,08 (01:26,65)
40. Hipskind, Marie 2002/AK 20 TG Kitzingen 02:43,49 438

  100m: 01:17,82 (01:17,82) | 200m: 02:43,49 (01:25,67)
41. Lenz, Tanja 1979/AK 45 SG Bayer 02:59,52 409

  100m: 01:25,85 (01:25,85) | 200m: 02:59,52 (01:33,67)
42. Colditz, Tamara 1995/AK 30 SC Regensburg 02:55,92 380

  100m: 01:23,71 (01:23,71) | 200m: 02:55,92 (01:32,21)
43. Hergenröther, Ingrid 1964/AK 60 SV Würzburg 05 03:23,80 374

  100m: 01:36,71 (01:36,71) | 200m: 03:23,80 (01:47,09)
44. Rauh, Nina 1982/AK 40 SG Bamberg 03:05,92 354

  100m: 01:29,60 (01:29,60) | 200m: 03:05,92 (01:36,32)
45. Auer, Lisa 2005/AK 20 TSV 1862 Friedberg 02:58,69 336

  100m: 01:25,51 (01:25,51) | 200m: 02:58,69 (01:33,18)
46. Fritz, Britta 1971/AK 50 SC Janus Köln 03:23,03 314

  100m: 01:38,83 (01:38,83) | 200m: 03:23,03 (01:44,20)
47. Gogl, Marina 1995/AK 30 SSG Neptun Germering 03:07,63 313

  100m: 01:29,58 (01:29,58) | 200m: 03:07,63 (01:38,05)
48. Vaje, Jeannette 1968/AK 55 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 03:30,21 294

  100m: 01:38,44 (01:38,44) | 200m: 03:30,21 (01:51,77)
49. Reindl, Martina 1969/AK 55 TV 1861 Amberg 03:50,32 223

  100m: 01:47,76 (01:47,76) | 200m: 03:50,32 (02:02,56)
50. Schweigard, Tanja 1969/AK 55 SC Delphin Ingolstadt 04:03,68 188

  100m: 02:00,54 (02:00,54) | 200m: 04:03,68 (02:03,14)
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Wettkampf 2 - 200m Freistil männlich
AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Seeger, Alfred 1940/AK 85 TSV 1850 Lindau 03:31,10 757
  100m: 01:40,36 (01:40,36) | 200m: 03:31,10 (01:50,74)

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Deichsel, Stephan 1958/AK 65 SC Regensburg 02:43,31 717
  100m: 01:16,11 (01:16,11) | 200m: 02:43,31 (01:27,20)

2. Müller-Metzeler, Stefan 1958/AK 65 TV Memmingen 1859 02:56,57 568
  100m: 01:25,16 (01:25,16) | 200m: 02:56,57 (01:31,41)

3. Reisgies, Stefan 1956/AK 65 SG Gundelfingen 02:56,84 565
  100m: 01:23,18 (01:23,18) | 200m: 02:56,84 (01:33,66)

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Königer, Stefan 1965/AK 60 SC 53 Landshut 02:26,73 758
  100m: 01:11,32 (01:11,32) | 200m: 02:26,73 (01:15,41)

2. Hofmann, Jürgen 1962/AK 60 SV Hof 1911 e. V. 02:50,38 484
  100m: 01:19,22 (01:19,22) | 200m: 02:50,38 (01:31,16)

3. Dietrich, Jürgen 1965/AK 60 TV 1885 Eggenfelden 02:54,81 448
  100m: 01:24,68 (01:24,68) | 200m: 02:54,81 (01:30,13)

4. Gebert, Mirko 1964/AK 60 TSV 1860 Rosenheim 03:04,09 383
  100m: 01:25,60 (01:25,60) | 200m: 03:04,09 (01:38,49)

5. Ungermann, Steffen 1963/AK 60 TSV 1850 Lindau 03:04,27 382
  100m: 01:24,66 (01:24,66) | 200m: 03:04,27 (01:39,61)

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Seul, Robert 1966/AK 55 SSG Neptun Germering 02:20,78 779
  100m: 01:11,37 (01:11,37) | 200m: 02:20,78 (01:09,41)

2. Flacker, Eduard 1968/AK 55 SB Delphin 03 Augsburg 02:30,24 641
  100m: 01:12,75 (01:12,75) | 200m: 02:30,24 (01:17,49)

3. Sponer, Stefan 1966/AK 55 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 02:30,44 638
  100m: 01:12,51 (01:12,51) | 200m: 02:30,44 (01:17,93)

4. Wrasse, André 1970/AK 55 SG Stadtwerke München 02:37,67 554
  100m: 01:15,36 (01:15,36) | 200m: 02:37,67 (01:22,31)

5. Wiegand, Gerald 1970/AK 55 SV Solidarität Ismaning 02:40,71 523
  100m: 01:15,18 (01:15,18) | 200m: 02:40,71 (01:25,53)

6. Duschek, Peter 1969/AK 55 TSV Bad Wörishofen Schwimmen 04:35,37 104
  100m: 02:01,20 (02:01,20) | 200m: 04:35,37 (02:34,17)

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Bewermeier, Axel 1975/AK 50 TV 1862 Passau 02:21,76 660
  100m: 01:08,23 (01:08,23) | 200m: 02:21,76 (01:13,53)

2. Peuckert, Rene 1973/AK 50 TSV 1883 Vilsbiburg 02:25,80 606
  100m: 01:08,98 (01:08,98) | 200m: 02:25,80 (01:16,82)

3. Lauterbach, Thomas 1974/AK 50 TV Memmingen 1859 02:28,87 569
  100m: 01:10,48 (01:10,48) | 200m: 02:28,87 (01:18,39)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
4. Bläs, Marko 1971/AK 50 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:37,34 482

  100m: 01:09,73 (01:09,73) | 200m: 02:37,34 (01:27,61)

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Kornes, Andreas 1977/AK 45 SV Augsburg 1911 02:19,56 625
  100m: 01:01,53 (01:01,53) | 200m: 02:19,56 (01:18,03)

2. Träger, Bastian 1979/AK 45 ASV 1860 Neumarkt 02:28,00 524
  100m: 01:08,09 (01:08,09) | 200m: 02:28,00 (01:19,91)

3. Terassa, Frank 1977/AK 45 SSV Forchheim - Schwimmen 02:35,70 450
  100m: 01:12,16 (01:12,16) | 200m: 02:35,70 (01:23,54)

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Keil, Martin 1981/AK 40 TSV JAHN 1861Freising 02:13,91 665
  100m: 01:03,58 (01:03,58) | 200m: 02:13,91 (01:10,33)

2. Pilar von Pilchau, Boris 1985/AK 40 SSG Neptun Germering 02:23,50 540
  100m: 01:07,78 (01:07,78) | 200m: 02:23,50 (01:15,72)

3. Nagel, Alexander 1985/AK 40 SV Dachau 1925 e.V. 02:25,99 513
  100m: 01:07,45 (01:07,45) | 200m: 02:25,99 (01:18,54)

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Clazzer, Federico 1987/AK 35 SSG Neptun Germering 02:12,26 669
  100m: 01:03,87 (01:03,87) | 200m: 02:12,26 (01:08,39)

2. Scharfe, Rico 1988/AK 35 TSV Erding 02:25,04 507
  100m: 01:06,76 (01:06,76) | 200m: 02:25,04 (01:18,28)

3. Zimmermann, Florian 1989/AK 35 SG Nordoberpfalz 02:42,13 363
  100m: 01:13,04 (01:13,04) | 200m: 02:42,13 (01:29,09)

4. Hartmann, Rainer 1987/AK 35 SSG 81 Erlangen 03:18,29 198
  100m: 01:32,50 (01:32,50) | 200m: 03:18,29 (01:45,79)

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Jandesek, Marvin Johann 1993/AK 30 SC Regensburg 02:32,79 434
  100m: 01:11,22 (01:11,22) | 200m: 02:32,79 (01:21,57)

2. Schäfer, Michael 1994/AK 30 TSV Eintracht Karlsfeld 02:45,44 342
  100m: 01:17,20 (01:17,20) | 200m: 02:45,44 (01:28,24)

abgemeldet
Karl, Marcel 1992/AK 30 SG Stadtwerke München

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Roth, Andreas 2000/AK 25 TV 1862 Passau 02:06,52 753
  100m: 00:58,91 (00:58,91) | 200m: 02:06,52 (01:07,61)

2. Joas, Marcus 1999/AK 25 TV 1860 Immenstadt 02:11,45 672
  100m: 01:03,22 (01:03,22) | 200m: 02:11,45 (01:08,23)

3. Abily, Augustin 1998/AK 25 SC Regensburg 02:15,26 616
  100m: 01:00,77 (01:00,77) | 200m: 02:15,26 (01:14,49)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
4. Schaeffler, Maximilian 1998/AK 25 SV Solidarität Ismaning 02:17,31 589

  100m: 01:05,97 (01:05,97) | 200m: 02:17,31 (01:11,34)
5. Puchta, Florian 1996/AK 25 SV Hof 1911 e. V. 02:22,58 526

  100m: 01:09,30 (01:09,30) | 200m: 02:22,58 (01:13,28)
6. Flierl, Philipp 1996/AK 25 Schwimmclub Schwandorf 02:24,49 506

  100m: 01:08,15 (01:08,15) | 200m: 02:24,49 (01:16,34)
7. Simeth, Marco 1999/AK 25 TSV Erding 02:26,11 489

  100m: 01:07,62 (01:07,62) | 200m: 02:26,11 (01:18,49)
8. Feucht, Manuel 1999/AK 25 SG Ergolding/Landau 02:32,60 429

  100m: 01:10,08 (01:10,08) | 200m: 02:32,60 (01:22,52)

nicht am Start
Bernecker, Eric 1996/AK 25 SV Dachau 1925 e.V.

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Hetzel, Lars 2004/AK 20 TSV Neuburg 02:00,85 825
  100m: 00:58,04 (00:58,04) | 200m: 02:00,85 (01:02,81)

2. Hörnig, Sebastian 2002/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 02:05,84 731
  100m: 01:01,11 (01:01,11) | 200m: 02:05,84 (01:04,73)

3. Karl, Adrian 2004/AK 20 TSV 1896 Freilassing 02:09,08 677
  100m: 01:03,61 (01:03,61) | 200m: 02:09,08 (01:05,47)

4. Kürpick, Sebastian 2004/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 02:10,94 648
  100m: 01:02,81 (01:02,81) | 200m: 02:10,94 (01:08,13)

5. Waechter, Benedikt 2003/AK 20 SSG Neptun Germering 02:13,86 607
  100m: 01:04,87 (01:04,87) | 200m: 02:13,86 (01:08,99)

6. Joas, Simon 2002/AK 20 TV 1860 Immenstadt 02:15,93 580
  100m: 01:05,51 (01:05,51) | 200m: 02:15,93 (01:10,42)

7. Pfleger, Christoph 2003/AK 20 TSV Mindelheim 02:18,59 547
  100m: 01:05,06 (01:05,06) | 200m: 02:18,59 (01:13,53)

8. Hieke, Leonhard 2001/AK 20 SG Nordoberpfalz 02:20,00 530
  100m: 01:06,43 (01:06,43) | 200m: 02:20,00 (01:13,57)

9. Walter, Patrick 2001/AK 20 SG Nordoberpfalz 02:20,57 524
  100m: 01:06,36 (01:06,36) | 200m: 02:20,57 (01:14,21)

10. Struck, Nico 2005/AK 20 SB Delphin 03 Augsburg 02:24,82 479
  100m: 01:07,07 (01:07,07) | 200m: 02:24,82 (01:17,75)

11. Cap, Ludwig 2004/AK 20 TSV Eintracht Karlsfeld 02:25,87 469
  100m: 01:08,52 (01:08,52) | 200m: 02:25,87 (01:17,35)

12. Martelet, Tom 2001/AK 20 TSV JAHN 1861Freising 02:29,28 437
  100m: 01:08,44 (01:08,44) | 200m: 02:29,28 (01:20,84)

13. Aldinger, Florian 2001/AK 20 DJK Würzburg 02:42,77 337
  100m: 01:15,45 (01:15,45) | 200m: 02:42,77 (01:27,32)

abgemeldet
Abels, Cedric 2002/AK 20 TV 1862 Passau

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Int. Bayerischer Mastersmeister

Hetzel, Lars 2004/AK 20 TSV Neuburg 02:00,85 825
  100m: 00:58,04 (00:58,04) | 200m: 02:00,85 (01:02,81)

2. Seul, Robert 1966/AK 55 SSG Neptun Germering 02:20,78 779
  100m: 01:11,37 (01:11,37) | 200m: 02:20,78 (01:09,41)

3. Königer, Stefan 1965/AK 60 SC 53 Landshut 02:26,73 758
  100m: 01:11,32 (01:11,32) | 200m: 02:26,73 (01:15,41)

4. Seeger, Alfred 1940/AK 85 TSV 1850 Lindau 03:31,10 757
  100m: 01:40,36 (01:40,36) | 200m: 03:31,10 (01:50,74)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
5. Roth, Andreas 2000/AK 25 TV 1862 Passau 02:06,52 753

  100m: 00:58,91 (00:58,91) | 200m: 02:06,52 (01:07,61)
6. Hörnig, Sebastian 2002/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 02:05,84 731

  100m: 01:01,11 (01:01,11) | 200m: 02:05,84 (01:04,73)
7. Deichsel, Stephan 1958/AK 65 SC Regensburg 02:43,31 717

  100m: 01:16,11 (01:16,11) | 200m: 02:43,31 (01:27,20)
8. Karl, Adrian 2004/AK 20 TSV 1896 Freilassing 02:09,08 677

  100m: 01:03,61 (01:03,61) | 200m: 02:09,08 (01:05,47)
9. Joas, Marcus 1999/AK 25 TV 1860 Immenstadt 02:11,45 672

  100m: 01:03,22 (01:03,22) | 200m: 02:11,45 (01:08,23)
10. Clazzer, Federico 1987/AK 35 SSG Neptun Germering 02:12,26 669

  100m: 01:03,87 (01:03,87) | 200m: 02:12,26 (01:08,39)
11. Keil, Martin 1981/AK 40 TSV JAHN 1861Freising 02:13,91 665

  100m: 01:03,58 (01:03,58) | 200m: 02:13,91 (01:10,33)
12. Bewermeier, Axel 1975/AK 50 TV 1862 Passau 02:21,76 660

  100m: 01:08,23 (01:08,23) | 200m: 02:21,76 (01:13,53)
13. Kürpick, Sebastian 2004/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 02:10,94 648

  100m: 01:02,81 (01:02,81) | 200m: 02:10,94 (01:08,13)
14. Flacker, Eduard 1968/AK 55 SB Delphin 03 Augsburg 02:30,24 641

  100m: 01:12,75 (01:12,75) | 200m: 02:30,24 (01:17,49)
15. Sponer, Stefan 1966/AK 55 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 02:30,44 638

  100m: 01:12,51 (01:12,51) | 200m: 02:30,44 (01:17,93)
16. Kornes, Andreas 1977/AK 45 SV Augsburg 1911 02:19,56 625

  100m: 01:01,53 (01:01,53) | 200m: 02:19,56 (01:18,03)
17. Abily, Augustin 1998/AK 25 SC Regensburg 02:15,26 616

  100m: 01:00,77 (01:00,77) | 200m: 02:15,26 (01:14,49)
18. Waechter, Benedikt 2003/AK 20 SSG Neptun Germering 02:13,86 607

  100m: 01:04,87 (01:04,87) | 200m: 02:13,86 (01:08,99)
19. Peuckert, Rene 1973/AK 50 TSV 1883 Vilsbiburg 02:25,80 606

  100m: 01:08,98 (01:08,98) | 200m: 02:25,80 (01:16,82)
20. Schaeffler, Maximilian 1998/AK 25 SV Solidarität Ismaning 02:17,31 589

  100m: 01:05,97 (01:05,97) | 200m: 02:17,31 (01:11,34)
21. Joas, Simon 2002/AK 20 TV 1860 Immenstadt 02:15,93 580

  100m: 01:05,51 (01:05,51) | 200m: 02:15,93 (01:10,42)
22. Lauterbach, Thomas 1974/AK 50 TV Memmingen 1859 02:28,87 569

  100m: 01:10,48 (01:10,48) | 200m: 02:28,87 (01:18,39)
23. Müller-Metzeler, Stefan 1958/AK 65 TV Memmingen 1859 02:56,57 568

  100m: 01:25,16 (01:25,16) | 200m: 02:56,57 (01:31,41)
24. Reisgies, Stefan 1956/AK 65 SG Gundelfingen 02:56,84 565

  100m: 01:23,18 (01:23,18) | 200m: 02:56,84 (01:33,66)
25. Wrasse, André 1970/AK 55 SG Stadtwerke München 02:37,67 554

  100m: 01:15,36 (01:15,36) | 200m: 02:37,67 (01:22,31)
26. Pfleger, Christoph 2003/AK 20 TSV Mindelheim 02:18,59 547

  100m: 01:05,06 (01:05,06) | 200m: 02:18,59 (01:13,53)
27. Pilar von Pilchau, Boris 1985/AK 40 SSG Neptun Germering 02:23,50 540

  100m: 01:07,78 (01:07,78) | 200m: 02:23,50 (01:15,72)
28. Hieke, Leonhard 2001/AK 20 SG Nordoberpfalz 02:20,00 530

  100m: 01:06,43 (01:06,43) | 200m: 02:20,00 (01:13,57)
29. Puchta, Florian 1996/AK 25 SV Hof 1911 e. V. 02:22,58 526

  100m: 01:09,30 (01:09,30) | 200m: 02:22,58 (01:13,28)
30. Walter, Patrick 2001/AK 20 SG Nordoberpfalz 02:20,57 524

  100m: 01:06,36 (01:06,36) | 200m: 02:20,57 (01:14,21)
30. Träger, Bastian 1979/AK 45 ASV 1860 Neumarkt 02:28,00 524

  100m: 01:08,09 (01:08,09) | 200m: 02:28,00 (01:19,91)
32. Wiegand, Gerald 1970/AK 55 SV Solidarität Ismaning 02:40,71 523

  100m: 01:15,18 (01:15,18) | 200m: 02:40,71 (01:25,53)
33. Nagel, Alexander 1985/AK 40 SV Dachau 1925 e.V. 02:25,99 513

  100m: 01:07,45 (01:07,45) | 200m: 02:25,99 (01:18,54)
34. Scharfe, Rico 1988/AK 35 TSV Erding 02:25,04 507

  100m: 01:06,76 (01:06,76) | 200m: 02:25,04 (01:18,28)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
35. Flierl, Philipp 1996/AK 25 Schwimmclub Schwandorf 02:24,49 506

  100m: 01:08,15 (01:08,15) | 200m: 02:24,49 (01:16,34)
36. Simeth, Marco 1999/AK 25 TSV Erding 02:26,11 489

  100m: 01:07,62 (01:07,62) | 200m: 02:26,11 (01:18,49)
37. Hofmann, Jürgen 1962/AK 60 SV Hof 1911 e. V. 02:50,38 484

  100m: 01:19,22 (01:19,22) | 200m: 02:50,38 (01:31,16)
38. Bläs, Marko 1971/AK 50 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:37,34 482

  100m: 01:09,73 (01:09,73) | 200m: 02:37,34 (01:27,61)
39. Struck, Nico 2005/AK 20 SB Delphin 03 Augsburg 02:24,82 479

  100m: 01:07,07 (01:07,07) | 200m: 02:24,82 (01:17,75)
40. Cap, Ludwig 2004/AK 20 TSV Eintracht Karlsfeld 02:25,87 469

  100m: 01:08,52 (01:08,52) | 200m: 02:25,87 (01:17,35)
41. Terassa, Frank 1977/AK 45 SSV Forchheim - Schwimmen 02:35,70 450

  100m: 01:12,16 (01:12,16) | 200m: 02:35,70 (01:23,54)
42. Dietrich, Jürgen 1965/AK 60 TV 1885 Eggenfelden 02:54,81 448

  100m: 01:24,68 (01:24,68) | 200m: 02:54,81 (01:30,13)
43. Martelet, Tom 2001/AK 20 TSV JAHN 1861Freising 02:29,28 437

  100m: 01:08,44 (01:08,44) | 200m: 02:29,28 (01:20,84)
44. Jandesek, Marvin Johann 1993/AK 30 SC Regensburg 02:32,79 434

  100m: 01:11,22 (01:11,22) | 200m: 02:32,79 (01:21,57)
45. Feucht, Manuel 1999/AK 25 SG Ergolding/Landau 02:32,60 429

  100m: 01:10,08 (01:10,08) | 200m: 02:32,60 (01:22,52)
46. Gebert, Mirko 1964/AK 60 TSV 1860 Rosenheim 03:04,09 383

  100m: 01:25,60 (01:25,60) | 200m: 03:04,09 (01:38,49)
47. Ungermann, Steffen 1963/AK 60 TSV 1850 Lindau 03:04,27 382

  100m: 01:24,66 (01:24,66) | 200m: 03:04,27 (01:39,61)
48. Zimmermann, Florian 1989/AK 35 SG Nordoberpfalz 02:42,13 363

  100m: 01:13,04 (01:13,04) | 200m: 02:42,13 (01:29,09)
49. Schäfer, Michael 1994/AK 30 TSV Eintracht Karlsfeld 02:45,44 342

  100m: 01:17,20 (01:17,20) | 200m: 02:45,44 (01:28,24)
50. Aldinger, Florian 2001/AK 20 DJK Würzburg 02:42,77 337

  100m: 01:15,45 (01:15,45) | 200m: 02:42,77 (01:27,32)
51. Hartmann, Rainer 1987/AK 35 SSG 81 Erlangen 03:18,29 198

  100m: 01:32,50 (01:32,50) | 200m: 03:18,29 (01:45,79)
52. Duschek, Peter 1969/AK 55 TSV Bad Wörishofen Schwimmen 04:35,37 104

  100m: 02:01,20 (02:01,20) | 200m: 04:35,37 (02:34,17)
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Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich
AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Geuter, Kristina 1952/AK 70 SSG Coburg 01:59,50 609
2. Weinzierl, Brigitte 1952/AK 70 SV Lohhof 02:15,59 417

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Pilar v. Pilchau, Irene 1956/AK 65 SSG Neptun Germering 01:55,41 468

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Kröger, Petra 1964/AK 60 SG Stadtwerke München 01:39,44 642
2. Ketzel, Petra 1963/AK 60 SC 53 Landshut 01:56,16 403
3. Mickisch, Antje 1965/AK 60 SG Nordoberpfalz 01:56,23 402

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Schlesinger, Violetta 1969/AK 55 SV Dachau 1925 e.V. 01:28,80 870
2. Hackert, Stephanie 1969/AK 55 SC Regensburg 01:34,10 731
3. Bick, Rita 1967/AK 55 SV Lohhof 01:55,95 390
4. Reindl, Martina 1969/AK 55 TV 1861 Amberg 01:58,27 368

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Holzapfel, Silke 1974/AK 50 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 01:31,79 739
2. Bierschneider, Petra 1974/AK 50 ASV 1860 Neumarkt 01:40,55 562
3. Schulters, Cornelia 1975/AK 50 TSV Delphine Abensberg 01:51,88 408

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Dullien, Silvia 1980/AK 45 TSV Delphine Abensberg 01:32,74 612
2. Alting van Geusau, Mirjam 1978/AK 45 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 01:32,87 610
3. Weinberger, Jana 1979/AK 45 SV Hengersberg 01:37,94 520
4. Boldt, Ariane 1977/AK 45 SG Stadtwerke München 01:41,12 472
5. Kleindienst, Kathrin 1977/AK 45 TV Lindenberg 01:58,35 294

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Burkard, Claudia 1982/AK 40 SSV Forchheim - Schwimmen 01:30,07 517
2. Roth, Lili 1985/AK 40 VfL Piranhas Waldkraiburg 01:33,01 469
3. Ashida-Löbermann, Asuka 1985/AK 40 SV Solidarität Ismaning 01:34,55 446
4. Deichsel, Theresa 1985/AK 40 ATS Kulmbach 01:35,78 429
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AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Saal, Kornelia 1989/AK 35 SV Augsburg 1911 01:22,10 690
2. Fritsch, Kathrin 1990/AK 35 SSV Forchheim - Schwimmen 01:34,22 456
3. Blömeke, Svenja 1990/AK 35 TSV 1860 Rosenheim 01:43,61 343

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Stiller, Sandy 1995/AK 30 DJK Sportbund München 01:30,33 505
2. Feyrer, Katharina 1993/AK 30 TSV Neuburg 01:44,47 327

abgemeldet
Bauer, Sandra 1995/AK 30 1.FCN Schwimmen
Groß, Amelie 1995/AK 30 ATS Kulmbach

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Sattler, Magdalena 1998/AK 25 Polizei SV Eichstätt 01:18,88 772
2. Preisegger, Alicia 1999/AK 25 TSV 1850 Lindau 01:27,66 562
3. Hirn, Selina 1999/AK 25 SG Ergolding/Landau 01:31,80 489
4. Heinonen, Katrina 1996/AK 25 SV Solidarität Ismaning 01:31,83 489
5. Baumgärtler, Martina 1996/AK 25 TSV JAHN 1861Freising 01:34,82 444
6. Posch, Lisa-Marie 1998/AK 25 SV Dachau 1925 e.V. 01:39,74 382
7. Niyaz, Rebeca 1999/AK 25 SV Solidarität Ismaning 01:41,45 363
8. Straller, Isabell 2000/AK 25 Schwimmclub Schwandorf 02:02,35 206

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Radchenko, Daiana 2001/AK 20 TUS Traunreut 01:19,07 763
2. Köhnke, Lena 2001/AK 20 SC 53 Landshut 01:19,17 760
3. Obermayer, Laura 2001/AK 20 SSG Neptun Germering 01:20,40 726
4. Gockeln, Christina 2004/AK 20 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 01:23,58 646
5. Schranner, Leonie 2003/AK 20 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 01:23,71 643
6. Stöckl, Simona 2001/AK 20 TV Parsberg 01:24,01 636
7. Dieser, Lisa Maria 2005/AK 20 TSV Mindelheim 01:25,95 594
8. Züllich, Marlene 2005/AK 20 SG Nordoberpfalz 01:27,53 563
9. Lengauer, Maria 2004/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 01:28,46 545
10. Schindl, Leonie 2004/AK 20 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 01:29,86 520
11. Schneider, Stephanie 2004/AK 20 SSG Bad Reichenhall im BGL e.V. 01:30,81 504
12. Wambsganz, Antonia 2001/AK 20 SV Solidarität Ismaning 01:30,92 502
13. Guschke, Anna-Sophie 2002/AK 20 SC 53 Landshut 01:44,40 331

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Int. Bayerische Mastersmeisterin

Seitz, Jeanette 1976/AK 45 SSV Ulm 1846 01:21,27 910
2. Schlesinger, Violetta 1969/AK 55 SV Dachau 1925 e.V. 01:28,80 870
3. Sattler, Magdalena 1998/AK 25 Polizei SV Eichstätt 01:18,88 772
4. Radchenko, Daiana 2001/AK 20 TUS Traunreut 01:19,07 763
5. Köhnke, Lena 2001/AK 20 SC 53 Landshut 01:19,17 760
6. Holzapfel, Silke 1974/AK 50 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 01:31,79 739
7. Hackert, Stephanie 1969/AK 55 SC Regensburg 01:34,10 731
8. Obermayer, Laura 2001/AK 20 SSG Neptun Germering 01:20,40 726
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
9. Saal, Kornelia 1989/AK 35 SV Augsburg 1911 01:22,10 690
10. Gockeln, Christina 2004/AK 20 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 01:23,58 646
11. Schranner, Leonie 2003/AK 20 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 01:23,71 643
12. Kröger, Petra 1964/AK 60 SG Stadtwerke München 01:39,44 642
13. Stöckl, Simona 2001/AK 20 TV Parsberg 01:24,01 636
14. Dullien, Silvia 1980/AK 45 TSV Delphine Abensberg 01:32,74 612
15. Alting van Geusau, Mirjam 1978/AK 45 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 01:32,87 610
16. Geuter, Kristina 1952/AK 70 SSG Coburg 01:59,50 609
17. Dietschmann, Manuela 1976/AK 45 SV Cannstatt 01:33,35 600
18. Dieser, Lisa Maria 2005/AK 20 TSV Mindelheim 01:25,95 594
19. Züllich, Marlene 2005/AK 20 SG Nordoberpfalz 01:27,53 563
20. Preisegger, Alicia 1999/AK 25 TSV 1850 Lindau 01:27,66 562
20. Bierschneider, Petra 1974/AK 50 ASV 1860 Neumarkt 01:40,55 562
22. Lengauer, Maria 2004/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 01:28,46 545
23. Lenz, Tanja 1979/AK 45 SG Bayer 01:37,81 522
24. Schindl, Leonie 2004/AK 20 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 01:29,86 520
24. Weinberger, Jana 1979/AK 45 SV Hengersberg 01:37,94 520
26. Burkard, Claudia 1982/AK 40 SSV Forchheim - Schwimmen 01:30,07 517
27. Stiller, Sandy 1995/AK 30 DJK Sportbund München 01:30,33 505
28. Schneider, Stephanie 2004/AK 20 SSG Bad Reichenhall im BGL e.V. 01:30,81 504
29. Wambsganz, Antonia 2001/AK 20 SV Solidarität Ismaning 01:30,92 502
30. Hirn, Selina 1999/AK 25 SG Ergolding/Landau 01:31,80 489
30. Heinonen, Katrina 1996/AK 25 SV Solidarität Ismaning 01:31,83 489
32. Schwarz, Marina 1979/AK 45 1. Linzer Schwimmklub Heindl 01:39,99 488
33. Boldt, Ariane 1977/AK 45 SG Stadtwerke München 01:41,12 472
34. Roth, Lili 1985/AK 40 VfL Piranhas Waldkraiburg 01:33,01 469
35. Pilar v. Pilchau, Irene 1956/AK 65 SSG Neptun Germering 01:55,41 468
36. Fritsch, Kathrin 1990/AK 35 SSV Forchheim - Schwimmen 01:34,22 456
37. Ashida-Löbermann, Asuka 1985/AK 40 SV Solidarität Ismaning 01:34,55 446
38. Baumgärtler, Martina 1996/AK 25 TSV JAHN 1861Freising 01:34,82 444
39. Deichsel, Theresa 1985/AK 40 ATS Kulmbach 01:35,78 429
40. Weinzierl, Brigitte 1952/AK 70 SV Lohhof 02:15,59 417
41. Schulters, Cornelia 1975/AK 50 TSV Delphine Abensberg 01:51,88 408
42. Ketzel, Petra 1963/AK 60 SC 53 Landshut 01:56,16 403
43. Mickisch, Antje 1965/AK 60 SG Nordoberpfalz 01:56,23 402
44. Bick, Rita 1967/AK 55 SV Lohhof 01:55,95 390
45. Posch, Lisa-Marie 1998/AK 25 SV Dachau 1925 e.V. 01:39,74 382
46. Reindl, Martina 1969/AK 55 TV 1861 Amberg 01:58,27 368
47. Niyaz, Rebeca 1999/AK 25 SV Solidarität Ismaning 01:41,45 363
48. Blömeke, Svenja 1990/AK 35 TSV 1860 Rosenheim 01:43,61 343
49. Guschke, Anna-Sophie 2002/AK 20 SC 53 Landshut 01:44,40 331
50. Feyrer, Katharina 1993/AK 30 TSV Neuburg 01:44,47 327
51. Kleindienst, Kathrin 1977/AK 45 TV Lindenberg 01:58,35 294
52. Straller, Isabell 2000/AK 25 Schwimmclub Schwandorf 02:02,35 206
53. Semlak, Margot 1977/AK 45 1. Linzer Schwimmklub Heindl 02:14,95 198
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Wettkampf 4 - 100m Brust männlich
AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Reichelt, Hans 1936/AK 85 SC Wfr. München 01:58,70 715

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Deichsel, Michael 1955/AK 70 ATS Kulmbach 01:46,43 521

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Semmler, Alexander 1959/AK 65 TV 1862 Passau 01:25,84 883
2. Müller-Metzeler, Stefan 1958/AK 65 TV Memmingen 1859 01:44,36 491
3. Brödenfeldt, Reiner 1957/AK 65 SV Dachau 1925 e.V. 01:59,51 327

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Dölz, Harald 1965/AK 60 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 01:29,06 647
2. Dietrich, Jürgen 1965/AK 60 TV 1885 Eggenfelden 01:34,12 548
3. Rebele, Christian 1964/AK 60 TSV Neuburg 01:46,26 380

abgemeldet
Vaitl, Klaus 1961/AK 60 SSG Neptun Germering

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Flacker, Eduard 1968/AK 55 SB Delphin 03 Augsburg 01:25,37 616
2. Arp, Gerald 1966/AK 55 SSG 81 Erlangen 01:36,90 421
3. Brech, Hubert 1967/AK 55 SG Nordoberpfalz 01:41,54 366

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Keller, Silvio 1972/AK 50 VfL Piranhas Waldkraiburg 01:19,87 682
2. Bewermeier, Axel 1975/AK 50 TV 1862 Passau 01:20,21 674
3. Dullien, Marc 1973/AK 50 TSV Delphine Abensberg 01:28,94 494
4. Leinfelder, Robert 1974/AK 50 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 01:39,04 358

abgemeldet
Lein, Ingolf 1974/AK 50 SV Lohhof

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Kornes, Andreas 1977/AK 45 SV Augsburg 1911 01:10,38 938
2. Schandel, Yannick 1977/AK 45 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 01:21,00 615
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AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Neuhäuser, Emeran 1985/AK 40 TSV 1847 Weilheim 01:34,71 380

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Wolf, Markus 1990/AK 35 SV Augsburg 1911 01:20,86 536
2. Großheim, Mario 1987/AK 35 TSV Neuburg 01:36,09 319
3. Hartmann, Rainer 1987/AK 35 SSG 81 Erlangen 01:53,27 195

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Endres, Leo 1993/AK 30 SSG Neptun Germering 01:09,24 786
2. Mangold, Pascal 1993/AK 30 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:16,01 594
3. Schuller, Maximilian 1995/AK 30 DJK Sportbund München 01:17,20 567
4. Deichsel, Maximilian 1991/AK 30 SC Regensburg 01:22,26 468

abgemeldet
Karl, Marcel 1992/AK 30 SG Stadtwerke München

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Weiß, Sandro 1997/AK 25 SC 53 Landshut 01:10,84 736
2. Härtl, Michael 1996/AK 25 TV Parsberg 01:11,83 706
3. Bähr, Sasha 1998/AK 25 TSV Mindelheim 01:12,53 686
4. Simeth, Marco 1999/AK 25 TSV Erding 01:17,02 573
5. Abdelrahman, Mohamed 2000/AK 25 SV Würzburg 05 01:20,81 496
6. Bronold, Niklas 1998/AK 25 SC 53 Landshut 01:21,29 487
7. Puchta, Florian 1996/AK 25 SV Hof 1911 e. V. 01:26,23 408

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Liebig, Sander 2004/AK 20 TSV Erding 01:07,74 859
2. Toprak, Mark 2002/AK 20 SV Augsburg 1911 01:12,41 703
3. Betcu, Emanuele 2005/AK 20 SC 53 Landshut 01:14,51 645
4. Züllich, Kilian 2002/AK 20 SG Nordoberpfalz 01:17,88 565
5. Aunkofer, Jannik 2004/AK 20 TSV Delphine Abensberg 01:23,76 454

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Int. Bayerischer Mastersmeister

Kornes, Andreas 1977/AK 45 SV Augsburg 1911 01:10,38 938
2. Semmler, Alexander 1959/AK 65 TV 1862 Passau 01:25,84 883
3. Liebig, Sander 2004/AK 20 TSV Erding 01:07,74 859
4. Endres, Leo 1993/AK 30 SSG Neptun Germering 01:09,24 786
5. Boknecht, Heiko 1968/AK 55 TSV Quakenbrück 01:20,14 744
6. Weiß, Sandro 1997/AK 25 SC 53 Landshut 01:10,84 736
7. Reichelt, Hans 1936/AK 85 SC Wfr. München 01:58,70 715
8. Härtl, Michael 1996/AK 25 TV Parsberg 01:11,83 706
9. Toprak, Mark 2002/AK 20 SV Augsburg 1911 01:12,41 703
10. Bähr, Sasha 1998/AK 25 TSV Mindelheim 01:12,53 686
11. Keller, Silvio 1972/AK 50 VfL Piranhas Waldkraiburg 01:19,87 682
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
12. Bewermeier, Axel 1975/AK 50 TV 1862 Passau 01:20,21 674
13. Dölz, Harald 1965/AK 60 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 01:29,06 647
14. Betcu, Emanuele 2005/AK 20 SC 53 Landshut 01:14,51 645
15. Flacker, Eduard 1968/AK 55 SB Delphin 03 Augsburg 01:25,37 616
16. Schandel, Yannick 1977/AK 45 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 01:21,00 615
17. Mangold, Pascal 1993/AK 30 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:16,01 594
18. Simeth, Marco 1999/AK 25 TSV Erding 01:17,02 573
19. Schuller, Maximilian 1995/AK 30 DJK Sportbund München 01:17,20 567
20. Züllich, Kilian 2002/AK 20 SG Nordoberpfalz 01:17,88 565
21. Dietrich, Jürgen 1965/AK 60 TV 1885 Eggenfelden 01:34,12 548
22. Wolf, Markus 1990/AK 35 SV Augsburg 1911 01:20,86 536
23. Deichsel, Michael 1955/AK 70 ATS Kulmbach 01:46,43 521
24. Abdelrahman, Mohamed 2000/AK 25 SV Würzburg 05 01:20,81 496
25. Dullien, Marc 1973/AK 50 TSV Delphine Abensberg 01:28,94 494
26. Müller-Metzeler, Stefan 1958/AK 65 TV Memmingen 1859 01:44,36 491
27. Bronold, Niklas 1998/AK 25 SC 53 Landshut 01:21,29 487
28. Deichsel, Maximilian 1991/AK 30 SC Regensburg 01:22,26 468
29. Aunkofer, Jannik 2004/AK 20 TSV Delphine Abensberg 01:23,76 454
30. Arp, Gerald 1966/AK 55 SSG 81 Erlangen 01:36,90 421
31. Puchta, Florian 1996/AK 25 SV Hof 1911 e. V. 01:26,23 408
32. Neuhäuser, Emeran 1985/AK 40 TSV 1847 Weilheim 01:34,71 380
32. Rebele, Christian 1964/AK 60 TSV Neuburg 01:46,26 380
34. Brech, Hubert 1967/AK 55 SG Nordoberpfalz 01:41,54 366
35. Leinfelder, Robert 1974/AK 50 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 01:39,04 358
36. Brödenfeldt, Reiner 1957/AK 65 SV Dachau 1925 e.V. 01:59,51 327
37. Großheim, Mario 1987/AK 35 TSV Neuburg 01:36,09 319
38. Hartmann, Rainer 1987/AK 35 SSG 81 Erlangen 01:53,27 195



SC 53 Landshut e.V. 21

Wettkampf 5 - 50m Freistil weiblich
AK 90
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Piskora, Maren 1934/AK 90 SSG Neptun Germering 01:26,70 605

AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Fiedler, Jutta 1943/AK 80 SSG Neptun Germering 00:57,74 309
2. Glaser, Emmy 1941/AK 80 TV Memmingen 1859 00:57,99 305
3. Reinicke, Helga 1942/AK 80 SSG Neptun Germering 01:20,90 112

AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Reble, Ursula 1946/AK 75 DJK Würzburg 01:10,54 127

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Geuter, Kristina 1952/AK 70 SSG Coburg 00:43,30 466
2. Blume, Ilse 1952/AK 70 SSG Neptun Germering 00:46,56 374
3. Barina, Birgit 1955/AK 70 DJK Würzburg 00:47,40 355
4. Weinzierl, Brigitte 1952/AK 70 SV Lohhof 00:49,82 305
5. Klimaschewski, Susi 1952/AK 70 SSG Neptun Germering 01:00,82 168

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Stöckel-Eckard, Sabine 1959/AK 65 SV Würzburg 05 00:40,19 529
2. Pilar v. Pilchau, Irene 1956/AK 65 SSG Neptun Germering 00:42,46 449

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Sommer, Gabi 1964/AK 60 SSG Neptun Germering 00:32,50 792
2. Wallitsch, Ursula 1961/AK 60 SC Regensburg 00:36,15 575
3. Kröger, Petra 1964/AK 60 SG Stadtwerke München 00:36,96 538
4. Grosser, Heike 1962/AK 60 TSV 1847 Weilheim 00:38,69 469
5. Brehm, Elke 1964/AK 60 ATS Kulmbach 00:39,96 426
6. Dittrich, Grit 1961/AK 60 SSG Neptun Germering 00:46,28 274
7. Mickisch, Antje 1965/AK 60 SG Nordoberpfalz 00:49,27 227

abgemeldet
Werres, Ursula 1965/AK 60 TV Lindenberg

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Nickel, Petra 1969/AK 55 SV Würzburg 05 00:32,14 777
2. Bach, Brita 1970/AK 55 SSG Neptun Germering 00:32,74 735
3. Pohl, Kirsten 1967/AK 55 TV Memmingen 1859 00:33,28 700
4. Hackert, Stephanie 1969/AK 55 SC Regensburg 00:33,60 680
5. Kopetzky, Dorle 1967/AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 00:34,87 609
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
6. Wagner, Kerstin 1968/AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 00:35,75 565
7. Bick, Rita 1967/AK 55 SV Lohhof 00:43,11 322
8. Schweigard, Tanja 1969/AK 55 SC Delphin Ingolstadt 00:43,36 316

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Werner, Annett 1975/AK 50 ASV 1860 Neumarkt 00:31,92 705
2. Schober, Susanne 1971/AK 50 SV Dachau 1925 e.V. 00:33,06 634
3. Nowak, Anke 1975/AK 50 TSV Eintracht Karlsfeld 00:33,13 630
4. Bryxi, Miriam 1974/AK 50 TSV 1850 Lindau 00:33,57 606
5. Schönfeldt, Michelle 1972/AK 50 TSV 1862 Friedberg 00:34,53 556
6. Wahl, Katina 1973/AK 50 SSG Neptun Germering 00:37,48 435
7. Tammaro, Daniela 1971/AK 50 SSG Neptun Germering 00:42,76 293

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Dullien, Silvia 1980/AK 45 TSV Delphine Abensberg 00:31,37 693
2. Zähringer, Christine 1979/AK 45 TV 1860 Immenstadt 00:33,74 557
3. Groth, Kimberly 1979/AK 45 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 00:33,90 549
4. Peter, Melanie 1976/AK 45 SV Hof 1911 e. V. 00:33,96 546
5. Weinberger, Jana 1979/AK 45 SV Hengersberg 00:35,45 480

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Brux, Ulrike 1983/AK 40 SV Würzburg 05 00:30,41 731
2. Willi, Renata 1985/AK 40 SSG Neptun Germering 00:31,28 672
3. Franell, Kathrin 1981/AK 40 SV Lohhof 00:32,34 608
4. Ashida-Löbermann, Asuka 1985/AK 40 SV Solidarität Ismaning 00:32,51 598
5. Burkard, Claudia 1982/AK 40 SSV Forchheim - Schwimmen 00:33,04 570
6. Deichsel, Theresa 1985/AK 40 ATS Kulmbach 00:34,18 515
7. Souza Krupinsk, Bianca 1982/AK 40 SC Delphin Ingolstadt 00:35,44 462

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Holzer, Claudia 1990/AK 35 SSG Neptun Germering 00:35,03 449
2. Pollner-Kordian, Fabienne 1989/AK 35 SSG Neptun Germering 00:37,75 359

abgemeldet
Reißner, Nadine 1989/AK 35 SV Augsburg 1911

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Sommer, Karina 1995/AK 30 SSG Neptun Germering 00:28,07 837
2. Bleimüller, Inga 1994/AK 30 TG Kitzingen 00:29,94 690
3. Stiller, Sandy 1995/AK 30 DJK Sportbund München 00:31,71 581
4. Colditz, Tamara 1995/AK 30 SC Regensburg 00:33,50 492

abgemeldet
Bauer, Sandra 1995/AK 30 1.FCN Schwimmen
Groß, Amelie 1995/AK 30 ATS Kulmbach
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AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Königer, Nadine 1997/AK 25 SC 53 Landshut 00:29,55 689
2. Bergmüller, Clara 1999/AK 25 DJK Sportbund München 00:30,44 630
3. Sattler, Magdalena 1998/AK 25 Polizei SV Eichstätt 00:30,65 617
4. Bruckner, Christina 2000/AK 25 SG Nordoberpfalz 00:30,66 616
5. Grasbon, Janina 2000/AK 25 SSG 81 Erlangen 00:31,18 586
6. Fischer, Ann-Kathrin 1997/AK 25 TS Arzberg 00:31,95 545
7. Heinonen, Katrina 1996/AK 25 SV Solidarität Ismaning 00:32,68 509
8. Faber, Franziska 1998/AK 25 SV Dachau 1925 e.V. 00:33,97 453
9. Straller, Isabell 2000/AK 25 Schwimmclub Schwandorf 00:40,42 269
10. Niyaz, Rebeca 1999/AK 25 SV Solidarität Ismaning 00:41,38 250

abgemeldet
Conover, Franziska 2000/AK 25 TG Kitzingen
Köppl, Andrea 1997/AK 25 WSV 72 Geretsried

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Weinfurtner, Nele 2002/AK 20 SC Regensburg 00:28,32 830
2. Radchenko, Daiana 2001/AK 20 TUS Traunreut 00:28,37 826
3. Zachenhuber, Amelie 2004/AK 20 TSV Erding 00:28,45 819
4. Reisegast, Verena 2004/AK 20 SC 53 Landshut 00:28,74 794
5. Rotter, Sina 2005/AK 20 SSV Schrobenhausen 00:28,90 781
6. Bartl, Marie-Therese 2003/AK 20 SV Wacker Burghausen 00:29,36 745
7. Bogner, Viktoria 2002/AK 20 SC Regensburg 00:29,53 732
8. Laux, Evelin 2004/AK 20 SV Lohhof 00:29,85 709
9. Ohneiser, Stefanie 2001/AK 20 DJK Sportbund München 00:29,89 706
10. Nothaft, Christina 2004/AK 20 TSV Mindelheim 00:30,06 694
11. Tammaro, Alessia 2004/AK 20 SSG Neptun Germering 00:30,18 686
12. Dobmeier, Claudia 2003/AK 20 SSG Neptun Germering 00:30,34 675
13. Dieser, Lisa Maria 2005/AK 20 TSV Mindelheim 00:30,84 643
14. Hägele, Sina 2005/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 00:30,97 635
14. Lengauer, Maria 2004/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 00:30,97 635
14. Schindler, Laura 2005/AK 20 SV Solidarität Ismaning 00:30,97 635
17. Nyhuis, Theresa 2004/AK 20 TSV Erding 00:30,99 633
18. Schindl, Leonie 2004/AK 20 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 00:31,10 627
19. Züllich, Marlene 2005/AK 20 SG Nordoberpfalz 00:31,69 592
20. Hipskind, Marie 2002/AK 20 TG Kitzingen 00:31,84 584
21. Wambsganz, Antonia 2001/AK 20 SV Solidarität Ismaning 00:32,28 560
22. Königer, Isabel 2002/AK 20 SC 53 Landshut 00:32,96 526
23. Lang, Luisa 2002/AK 20 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 00:33,40 506
24. Seitz, Jasmin 2001/AK 20 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:33,76 490
25. Auer, Lisa 2005/AK 20 TSV 1862 Friedberg 00:34,13 474
26. Bosch, Christina 2005/AK 20 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 00:35,90 407
27. Halbig, Lina 2003/AK 20 SV Würzburg 05 00:39,46 307
28. Guschke, Anna-Sophie 2002/AK 20 SC 53 Landshut 00:39,58 304

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Int. Bayerische Mastersmeisterin

Sommer, Karina 1995/AK 30 SSG Neptun Germering 00:28,07 837
2. Weinfurtner, Nele 2002/AK 20 SC Regensburg 00:28,32 830
3. Radchenko, Daiana 2001/AK 20 TUS Traunreut 00:28,37 826
4. Zachenhuber, Amelie 2004/AK 20 TSV Erding 00:28,45 819
5. Reisegast, Verena 2004/AK 20 SC 53 Landshut 00:28,74 794
6. Sommer, Gabi 1964/AK 60 SSG Neptun Germering 00:32,50 792
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
7. Rotter, Sina 2005/AK 20 SSV Schrobenhausen 00:28,90 781
8. Nickel, Petra 1969/AK 55 SV Würzburg 05 00:32,14 777
9. Bartl, Marie-Therese 2003/AK 20 SV Wacker Burghausen 00:29,36 745
10. Bach, Brita 1970/AK 55 SSG Neptun Germering 00:32,74 735
11. Bogner, Viktoria 2002/AK 20 SC Regensburg 00:29,53 732
12. Brux, Ulrike 1983/AK 40 SV Würzburg 05 00:30,41 731
13. Laux, Evelin 2004/AK 20 SV Lohhof 00:29,85 709
13. Wagner, Dana 1980/AK 45 SV Gera 00:31,14 709
15. Ohneiser, Stefanie 2001/AK 20 DJK Sportbund München 00:29,89 706
16. Werner, Annett 1975/AK 50 ASV 1860 Neumarkt 00:31,92 705
17. Pohl, Kirsten 1967/AK 55 TV Memmingen 1859 00:33,28 700
18. Nothaft, Christina 2004/AK 20 TSV Mindelheim 00:30,06 694
19. Dullien, Silvia 1980/AK 45 TSV Delphine Abensberg 00:31,37 693
20. Bleimüller, Inga 1994/AK 30 TG Kitzingen 00:29,94 690
21. Königer, Nadine 1997/AK 25 SC 53 Landshut 00:29,55 689
22. Tammaro, Alessia 2004/AK 20 SSG Neptun Germering 00:30,18 686
23. Hackert, Stephanie 1969/AK 55 SC Regensburg 00:33,60 680
24. Dobmeier, Claudia 2003/AK 20 SSG Neptun Germering 00:30,34 675
25. Willi, Renata 1985/AK 40 SSG Neptun Germering 00:31,28 672
26. Dieser, Lisa Maria 2005/AK 20 TSV Mindelheim 00:30,84 643
27. Dietschmann, Manuela 1976/AK 45 SV Cannstatt 00:32,25 638
28. Hägele, Sina 2005/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 00:30,97 635
28. Lengauer, Maria 2004/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 00:30,97 635
28. Schindler, Laura 2005/AK 20 SV Solidarität Ismaning 00:30,97 635
31. Schober, Susanne 1971/AK 50 SV Dachau 1925 e.V. 00:33,06 634
32. Nyhuis, Theresa 2004/AK 20 TSV Erding 00:30,99 633
33. Bergmüller, Clara 1999/AK 25 DJK Sportbund München 00:30,44 630
33. Nowak, Anke 1975/AK 50 TSV Eintracht Karlsfeld 00:33,13 630
35. Schindl, Leonie 2004/AK 20 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 00:31,10 627
36. Sattler, Magdalena 1998/AK 25 Polizei SV Eichstätt 00:30,65 617
37. Bruckner, Christina 2000/AK 25 SG Nordoberpfalz 00:30,66 616
38. Kopetzky, Dorle 1967/AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 00:34,87 609
39. Franell, Kathrin 1981/AK 40 SV Lohhof 00:32,34 608
40. Bryxi, Miriam 1974/AK 50 TSV 1850 Lindau 00:33,57 606
41. Piskora, Maren 1934/AK 90 SSG Neptun Germering 01:26,70 605
42. Ashida-Löbermann, Asuka 1985/AK 40 SV Solidarität Ismaning 00:32,51 598
43. Züllich, Marlene 2005/AK 20 SG Nordoberpfalz 00:31,69 592
44. Grasbon, Janina 2000/AK 25 SSG 81 Erlangen 00:31,18 586
45. Hipskind, Marie 2002/AK 20 TG Kitzingen 00:31,84 584
46. Stiller, Sandy 1995/AK 30 DJK Sportbund München 00:31,71 581
47. Wallitsch, Ursula 1961/AK 60 SC Regensburg 00:36,15 575
48. Burkard, Claudia 1982/AK 40 SSV Forchheim - Schwimmen 00:33,04 570
49. Wagner, Kerstin 1968/AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 00:35,75 565
50. Wambsganz, Antonia 2001/AK 20 SV Solidarität Ismaning 00:32,28 560
51. Zähringer, Christine 1979/AK 45 TV 1860 Immenstadt 00:33,74 557
52. Schönfeldt, Michelle 1972/AK 50 TSV 1862 Friedberg 00:34,53 556
53. Groth, Kimberly 1979/AK 45 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 00:33,90 549
54. Peter, Melanie 1976/AK 45 SV Hof 1911 e. V. 00:33,96 546
55. Fischer, Ann-Kathrin 1997/AK 25 TS Arzberg 00:31,95 545
56. Kröger, Petra 1964/AK 60 SG Stadtwerke München 00:36,96 538
57. Stöckel-Eckard, Sabine 1959/AK 65 SV Würzburg 05 00:40,19 529
58. Königer, Isabel 2002/AK 20 SC 53 Landshut 00:32,96 526
59. Deichsel, Theresa 1985/AK 40 ATS Kulmbach 00:34,18 515
60. Heinonen, Katrina 1996/AK 25 SV Solidarität Ismaning 00:32,68 509
61. Lang, Luisa 2002/AK 20 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 00:33,40 506
62. Colditz, Tamara 1995/AK 30 SC Regensburg 00:33,50 492
63. Seitz, Jasmin 2001/AK 20 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:33,76 490
64. Weinberger, Jana 1979/AK 45 SV Hengersberg 00:35,45 480
65. Schwarz, Marina 1979/AK 45 1. Linzer Schwimmklub Heindl 00:35,58 475
66. Auer, Lisa 2005/AK 20 TSV 1862 Friedberg 00:34,13 474
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
67. Grosser, Heike 1962/AK 60 TSV 1847 Weilheim 00:38,69 469
68. Geuter, Kristina 1952/AK 70 SSG Coburg 00:43,30 466
69. Souza Krupinsk, Bianca 1982/AK 40 SC Delphin Ingolstadt 00:35,44 462
70. Faber, Franziska 1998/AK 25 SV Dachau 1925 e.V. 00:33,97 453
71. Holzer, Claudia 1990/AK 35 SSG Neptun Germering 00:35,03 449
71. Pilar v. Pilchau, Irene 1956/AK 65 SSG Neptun Germering 00:42,46 449
73. Wahl, Katina 1973/AK 50 SSG Neptun Germering 00:37,48 435
74. Brehm, Elke 1964/AK 60 ATS Kulmbach 00:39,96 426
75. Bosch, Christina 2005/AK 20 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 00:35,90 407
76. Blume, Ilse 1952/AK 70 SSG Neptun Germering 00:46,56 374
77. Pollner-Kordian, Fabienne 1989/AK 35 SSG Neptun Germering 00:37,75 359
78. Barina, Birgit 1955/AK 70 DJK Würzburg 00:47,40 355
79. Bick, Rita 1967/AK 55 SV Lohhof 00:43,11 322
80. Schweigard, Tanja 1969/AK 55 SC Delphin Ingolstadt 00:43,36 316
81. Fiedler, Jutta 1943/AK 80 SSG Neptun Germering 00:57,74 309
82. Halbig, Lina 2003/AK 20 SV Würzburg 05 00:39,46 307
83. Weinzierl, Brigitte 1952/AK 70 SV Lohhof 00:49,82 305
83. Glaser, Emmy 1941/AK 80 TV Memmingen 1859 00:57,99 305
85. Guschke, Anna-Sophie 2002/AK 20 SC 53 Landshut 00:39,58 304
86. Tammaro, Daniela 1971/AK 50 SSG Neptun Germering 00:42,76 293
87. Dittrich, Grit 1961/AK 60 SSG Neptun Germering 00:46,28 274
88. Straller, Isabell 2000/AK 25 Schwimmclub Schwandorf 00:40,42 269
89. Niyaz, Rebeca 1999/AK 25 SV Solidarität Ismaning 00:41,38 250
90. Mickisch, Antje 1965/AK 60 SG Nordoberpfalz 00:49,27 227
91. Klimaschewski, Susi 1952/AK 70 SSG Neptun Germering 01:00,82 168
92. Semlak, Margot 1977/AK 45 1. Linzer Schwimmklub Heindl 00:50,56 165
93. Reble, Ursula 1946/AK 75 DJK Würzburg 01:10,54 127
94. Reinicke, Helga 1942/AK 80 SSG Neptun Germering 01:20,90 112
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Wettkampf 6 - 50m Freistil männlich
AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Seeger, Alfred 1940/AK 85 TSV 1850 Lindau 00:41,22 810
2. Reichelt, Hans 1936/AK 85 SC Wfr. München 00:44,66 637

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Pock, Hans-Günther 1954/AK 70 1.FCN Schwimmen 00:32,84 650
2. Deichsel, Michael 1955/AK 70 ATS Kulmbach 00:37,72 429

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Arnold, Rolf 1960/AK 65 TV 1860 Immenstadt 00:28,60 954
2. Deichsel, Stephan 1958/AK 65 SC Regensburg 00:31,38 722
3. Anhalt, Wilhelm 1958/AK 65 Schwimmclub Schwandorf 00:32,95 624
4. Reisgies, Stefan 1956/AK 65 SG Gundelfingen 00:33,99 568
5. Deichsel, Ulrich 1957/AK 65 ATS Kulmbach 00:34,22 557
6. Brödenfeldt, Reiner 1957/AK 65 SV Dachau 1925 e.V. 00:45,54 236

nicht am Start
Ammon, Peter 1960/AK 65 SG Fürth

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Swatosch, Claus 1961/AK 60 1.FCN Schwimmen 00:27,72 939
2. Königer, Stefan 1965/AK 60 SC 53 Landshut 00:29,47 781
3. Schindler, Dr. Martin 1965/AK 60 Schwimmclub Schwandorf 00:29,48 781
4. Stanzl, Andreas 1965/AK 60 TSV Erding 00:30,24 723
5. König, Holger 1963/AK 60 TSV 1850 Lindau 00:30,33 717
6. Preisenhammer, Reiner 1965/AK 60 SV Hof 1911 e. V. 00:30,94 675
7. Dölz, Harald 1965/AK 60 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 00:31,69 628
8. Ungermann, Steffen 1963/AK 60 TSV 1850 Lindau 00:34,80 474
9. Gebert, Mirko 1964/AK 60 TSV 1860 Rosenheim 00:35,36 452
10. Torres, Rolf 1961/AK 60 SV Würzburg 05 00:35,69 440

abgemeldet
Fochler, Claus 1965/AK 60 SG Mallersdorf-Pfaffenberg
Vaitl, Klaus 1961/AK 60 SSG Neptun Germering

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Wrasse, André 1970/AK 55 SG Stadtwerke München 00:27,85 751
2. Sponer, Stefan 1966/AK 55 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 00:28,90 672
3. Wiegand, Gerald 1970/AK 55 SV Solidarität Ismaning 00:30,99 545
4. Nickel, Wolfgang 1967/AK 55 SV Würzburg 05 00:31,27 530
5. Schmidt, Ralf 1969/AK 55 SV Straubing 00:33,21 443
6. Brech, Hubert 1967/AK 55 SG Nordoberpfalz 00:33,83 419
7. Wieseler, Volker 1968/AK 55 TSV Neuburg 00:35,37 366
8. Duschek, Peter 1969/AK 55 TSV Bad Wörishofen Schwimmen 00:51,71 117
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AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Katona, Imre 1971/AK 50 TUS Traunreut 00:27,61 747
2. Peuckert, Rene 1973/AK 50 TSV 1883 Vilsbiburg 00:28,64 669
3. Hetzel, Martin 1972/AK 50 TSV Neuburg 00:29,06 641
4. Lauterbach, Thomas 1974/AK 50 TV Memmingen 1859 00:29,18 633
5. Leinfelder, Robert 1974/AK 50 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 00:35,50 351

nicht am Start
Kormilez, Andrej 1973/AK 50 VfL Piranhas Waldkraiburg

abgemeldet
Lein, Ingolf 1974/AK 50 SV Lohhof

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Kornes, Andreas 1977/AK 45 SV Augsburg 1911 00:26,22 844
2. Plass, Simon 1977/AK 45 SSG Neptun Germering 00:28,44 661
3. Schneider, Michael 1976/AK 45 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 00:29,55 589
4. Terassa, Frank 1977/AK 45 SSV Forchheim - Schwimmen 00:29,79 575

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Keil, Martin 1981/AK 40 TSV JAHN 1861Freising 00:26,75 732
2. Bleimüller, Constantin 1984/AK 40 TG Kitzingen 00:27,30 688
3. Nagel, Alexander 1985/AK 40 SV Dachau 1925 e.V. 00:28,83 584
4. Frank, Julian 1981/AK 40 SV Würzburg 05 00:30,36 500
5. Neuhäuser, Emeran 1985/AK 40 TSV 1847 Weilheim 00:33,05 388

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Kilian, Daniel 1988/AK 35 SSG Neptun Germering 00:26,17 654
2. Scharfe, Rico 1988/AK 35 TSV Erding 00:26,19 652
3. Clazzer, Federico 1987/AK 35 SSG Neptun Germering 00:26,68 617
4. Wolf, Markus 1990/AK 35 SV Augsburg 1911 00:27,70 551
5. Pauli, Marc 1990/AK 35 TSV 1850 Lindau 00:28,15 525
6. Hartmann, Rainer 1987/AK 35 SSG 81 Erlangen 00:43,45 142

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Kopfmüller, Matthias 1992/AK 30 Polizei SV Eichstätt 00:25,95 719
2. Gebhart, Jürgen 1991/AK 30 SC 53 Landshut 00:26,76 655
3. Mangold, Pascal 1993/AK 30 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:28,14 564
4. Bogner, Pascal 1992/AK 30 SSG Neptun Germering 00:28,80 526
5. Szczypior, David 1991/AK 30 TSV 1896 Freilassing 00:29,07 511
6. Jandesek, Marvin Johann 1993/AK 30 SC Regensburg 00:29,20 504
7. Schäfer, Michael 1994/AK 30 TSV Eintracht Karlsfeld 00:30,65 436

abgemeldet
Karl, Marcel 1992/AK 30 SG Stadtwerke München
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AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Schmitt, Niklas 2000/AK 25 SV Augsburg 1911 00:25,73 728
2. Stengl, Simon 1998/AK 25 TSV 1862 Friedberg 00:25,90 714
3. Roth, Andreas 2000/AK 25 TV 1862 Passau 00:26,06 701
4. Büchler, Benedikt 2000/AK 25 TSV Neuburg 00:26,96 633
5. Schemm, Janis 2000/AK 25 TS Arzberg 00:27,19 617
6. Rolfes, Daniel 2000/AK 25 TSV 1860 Rosenheim 00:27,32 608
7. Simeth, Marco 1999/AK 25 TSV Erding 00:27,59 590
8. Krannich, Robert 1998/AK 25 TSV JAHN 1861Freising 00:28,23 551
9. Flierl, Philipp 1996/AK 25 Schwimmclub Schwandorf 00:28,73 523
10. Bick, Johannes 1999/AK 25 SV Lohhof 00:28,97 510
11. Schneider, Robin 2000/AK 25 Polizei SV Eichstätt 00:29,29 493
12. Heine, Martin 1997/AK 25 SV Lohhof 00:29,86 465
13. Feucht, Manuel 1999/AK 25 SG Ergolding/Landau 00:30,50 437

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Koci, Simon 2002/AK 20 SC 53 Landshut 00:25,31 753
2. Hörnig, Sebastian 2002/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 00:25,69 720
3. Bierschneider, Hannes 2002/AK 20 SC Regensburg 00:25,76 714
4. Liebig, Sander 2004/AK 20 TSV Erding 00:25,80 711
5. Toprak, Mark 2002/AK 20 SV Augsburg 1911 00:26,01 694
6. Kürpick, Sebastian 2004/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 00:26,34 668
7. Schulters, Patrick 2002/AK 20 TSV Delphine Abensberg 00:26,76 637
8. Struck, Nico 2005/AK 20 SB Delphin 03 Augsburg 00:26,86 630
9. Hetzel, Mark 2005/AK 20 TSV Neuburg 00:27,26 602
10. Waechter, Benedikt 2003/AK 20 SSG Neptun Germering 00:27,27 602
11. Pfleger, Christoph 2003/AK 20 TSV Mindelheim 00:27,29 600
12. Züllich, Kilian 2002/AK 20 SG Nordoberpfalz 00:27,56 583
13. Walter, Patrick 2001/AK 20 SG Nordoberpfalz 00:27,65 577
14. Cap, Ludwig 2004/AK 20 TSV Eintracht Karlsfeld 00:27,79 569
15. Hieke, Leonhard 2001/AK 20 SG Nordoberpfalz 00:27,81 567
16. Aunkofer, Jannik 2004/AK 20 TSV Delphine Abensberg 00:27,88 563
17. Martelet, Tom 2001/AK 20 TSV JAHN 1861Freising 00:29,14 493
18. Aldinger, Florian 2001/AK 20 DJK Würzburg 00:32,98 340

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Int. Bayerischer Mastersmeister

Arnold, Rolf 1960/AK 65 TV 1860 Immenstadt 00:28,60 954
2. Swatosch, Claus 1961/AK 60 1.FCN Schwimmen 00:27,72 939
3. Kornes, Andreas 1977/AK 45 SV Augsburg 1911 00:26,22 844
4. Seeger, Alfred 1940/AK 85 TSV 1850 Lindau 00:41,22 810
5. Königer, Stefan 1965/AK 60 SC 53 Landshut 00:29,47 781
5. Schindler, Dr. Martin 1965/AK 60 Schwimmclub Schwandorf 00:29,48 781
7. Koci, Simon 2002/AK 20 SC 53 Landshut 00:25,31 753
8. Wrasse, André 1970/AK 55 SG Stadtwerke München 00:27,85 751
9. Katona, Imre 1971/AK 50 TUS Traunreut 00:27,61 747
10. Keil, Martin 1981/AK 40 TSV JAHN 1861Freising 00:26,75 732
11. Schmitt, Niklas 2000/AK 25 SV Augsburg 1911 00:25,73 728
12. Stanzl, Andreas 1965/AK 60 TSV Erding 00:30,24 723
13. Deichsel, Stephan 1958/AK 65 SC Regensburg 00:31,38 722
14. Hörnig, Sebastian 2002/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 00:25,69 720
15. Kopfmüller, Matthias 1992/AK 30 Polizei SV Eichstätt 00:25,95 719
16. König, Holger 1963/AK 60 TSV 1850 Lindau 00:30,33 717
17. Bierschneider, Hannes 2002/AK 20 SC Regensburg 00:25,76 714
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
17. Stengl, Simon 1998/AK 25 TSV 1862 Friedberg 00:25,90 714
19. Liebig, Sander 2004/AK 20 TSV Erding 00:25,80 711
20. Roth, Andreas 2000/AK 25 TV 1862 Passau 00:26,06 701
21. Toprak, Mark 2002/AK 20 SV Augsburg 1911 00:26,01 694
22. Bleimüller, Constantin 1984/AK 40 TG Kitzingen 00:27,30 688
23. Preisenhammer, Reiner 1965/AK 60 SV Hof 1911 e. V. 00:30,94 675
24. Sponer, Stefan 1966/AK 55 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 00:28,90 672
25. Peuckert, Rene 1973/AK 50 TSV 1883 Vilsbiburg 00:28,64 669
26. Kürpick, Sebastian 2004/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 00:26,34 668
27. Plass, Simon 1977/AK 45 SSG Neptun Germering 00:28,44 661
28. Gebhart, Jürgen 1991/AK 30 SC 53 Landshut 00:26,76 655
29. Kilian, Daniel 1988/AK 35 SSG Neptun Germering 00:26,17 654
30. Scharfe, Rico 1988/AK 35 TSV Erding 00:26,19 652
31. Pock, Hans-Günther 1954/AK 70 1.FCN Schwimmen 00:32,84 650
32. Hetzel, Martin 1972/AK 50 TSV Neuburg 00:29,06 641
33. Schulters, Patrick 2002/AK 20 TSV Delphine Abensberg 00:26,76 637
33. Reichelt, Hans 1936/AK 85 SC Wfr. München 00:44,66 637
35. Büchler, Benedikt 2000/AK 25 TSV Neuburg 00:26,96 633
35. Lauterbach, Thomas 1974/AK 50 TV Memmingen 1859 00:29,18 633
37. Struck, Nico 2005/AK 20 SB Delphin 03 Augsburg 00:26,86 630
38. Dölz, Harald 1965/AK 60 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 00:31,69 628
39. Anhalt, Wilhelm 1958/AK 65 Schwimmclub Schwandorf 00:32,95 624
40. Clazzer, Federico 1987/AK 35 SSG Neptun Germering 00:26,68 617
40. Schemm, Janis 2000/AK 25 TS Arzberg 00:27,19 617
42. Rolfes, Daniel 2000/AK 25 TSV 1860 Rosenheim 00:27,32 608
43. Hetzel, Mark 2005/AK 20 TSV Neuburg 00:27,26 602
43. Waechter, Benedikt 2003/AK 20 SSG Neptun Germering 00:27,27 602
45. Pfleger, Christoph 2003/AK 20 TSV Mindelheim 00:27,29 600
46. Simeth, Marco 1999/AK 25 TSV Erding 00:27,59 590
47. Schneider, Michael 1976/AK 45 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 00:29,55 589
48. Nagel, Alexander 1985/AK 40 SV Dachau 1925 e.V. 00:28,83 584
49. Züllich, Kilian 2002/AK 20 SG Nordoberpfalz 00:27,56 583
50. Walter, Patrick 2001/AK 20 SG Nordoberpfalz 00:27,65 577
51. Terassa, Frank 1977/AK 45 SSV Forchheim - Schwimmen 00:29,79 575
52. Cap, Ludwig 2004/AK 20 TSV Eintracht Karlsfeld 00:27,79 569
53. Reisgies, Stefan 1956/AK 65 SG Gundelfingen 00:33,99 568
54. Hieke, Leonhard 2001/AK 20 SG Nordoberpfalz 00:27,81 567
55. Mangold, Pascal 1993/AK 30 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:28,14 564
56. Aunkofer, Jannik 2004/AK 20 TSV Delphine Abensberg 00:27,88 563
57. Deichsel, Ulrich 1957/AK 65 ATS Kulmbach 00:34,22 557
58. Wolf, Markus 1990/AK 35 SV Augsburg 1911 00:27,70 551
58. Krannich, Robert 1998/AK 25 TSV JAHN 1861Freising 00:28,23 551
60. Wiegand, Gerald 1970/AK 55 SV Solidarität Ismaning 00:30,99 545
61. Nickel, Wolfgang 1967/AK 55 SV Würzburg 05 00:31,27 530
62. Bogner, Pascal 1992/AK 30 SSG Neptun Germering 00:28,80 526
63. Pauli, Marc 1990/AK 35 TSV 1850 Lindau 00:28,15 525
64. Flierl, Philipp 1996/AK 25 Schwimmclub Schwandorf 00:28,73 523
65. Szczypior, David 1991/AK 30 TSV 1896 Freilassing 00:29,07 511
66. Bick, Johannes 1999/AK 25 SV Lohhof 00:28,97 510
67. Jandesek, Marvin Johann 1993/AK 30 SC Regensburg 00:29,20 504
68. Frank, Julian 1981/AK 40 SV Würzburg 05 00:30,36 500
69. Martelet, Tom 2001/AK 20 TSV JAHN 1861Freising 00:29,14 493
69. Schneider, Robin 2000/AK 25 Polizei SV Eichstätt 00:29,29 493
71. Ungermann, Steffen 1963/AK 60 TSV 1850 Lindau 00:34,80 474
72. Schedl, Michael 1977/AK 45 SC Diana 00:31,92 467
73. Heine, Martin 1997/AK 25 SV Lohhof 00:29,86 465
74. Gebert, Mirko 1964/AK 60 TSV 1860 Rosenheim 00:35,36 452
75. Schmidt, Ralf 1969/AK 55 SV Straubing 00:33,21 443
76. Torres, Rolf 1961/AK 60 SV Würzburg 05 00:35,69 440
77. Feucht, Manuel 1999/AK 25 SG Ergolding/Landau 00:30,50 437
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
78. Schäfer, Michael 1994/AK 30 TSV Eintracht Karlsfeld 00:30,65 436
79. Deichsel, Michael 1955/AK 70 ATS Kulmbach 00:37,72 429
80. Brech, Hubert 1967/AK 55 SG Nordoberpfalz 00:33,83 419
81. Neuhäuser, Emeran 1985/AK 40 TSV 1847 Weilheim 00:33,05 388
82. Wieseler, Volker 1968/AK 55 TSV Neuburg 00:35,37 366
83. Leinfelder, Robert 1974/AK 50 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 00:35,50 351
84. Aldinger, Florian 2001/AK 20 DJK Würzburg 00:32,98 340
85. Brödenfeldt, Reiner 1957/AK 65 SV Dachau 1925 e.V. 00:45,54 236
86. Standhartinger, Stephan 1981/AK 40 1. Linzer Schwimmklub Heindl 00:44,12 163
87. Hartmann, Rainer 1987/AK 35 SSG 81 Erlangen 00:43,45 142
88. Duschek, Peter 1969/AK 55 TSV Bad Wörishofen Schwimmen 00:51,71 117
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Wettkampf 7 - 4x100m Lagen mixed
Gruppe A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

2. Mannschaft 80+ (96) SC Regensburg 04:34,97
Weinfurtner, Nele 2002/AK 20 (W) 100m: 01:11,00 (01:11,00)
Abily, Augustin 1998/AK 25 (M) 200m: 02:27,54 (01:16,54)
Bierschneider, Hannes 2002/AK 20 (M) 300m: 03:32,32 (01:04,78)
Bogner, Viktoria 2002/AK 20 (W) 400m: 04:34,97 (01:02,65)

2. 1. Mannschaft 80+ (90) TSV Mindelheim 04:39,96
Pfleger, Christoph 2003/AK 20 (M) 100m: 01:05,41 (01:05,41)
Dieser, Lisa Maria 2005/AK 20 (W) 200m: 02:28,62 (01:23,21)
Nothaft, Christina 2004/AK 20 (W) 300m: 03:42,78 (01:14,16)
Bähr, Sasha 1998/AK 25 (M) 400m: 04:39,96 (00:57,18)

3. 1. Mannschaft 80+ (92) SG Nordoberpfalz 05:02,67
Hieke, Leonhard 2001/AK 20 (M) 100m: 01:10,76 (01:10,76)
Züllich, Kilian 2002/AK 20 (M) 200m: 02:30,71 (01:19,95)
Bruckner, Christina 2000/AK 25 (W) 300m: 03:50,02 (01:19,31)
Züllich, Marlene 2005/AK 20 (W) 400m: 05:02,67 (01:12,65)

4. 1. Mannschaft 80+ (86) TSV 1860 Rosenheim 05:03,43
Hörnig, Sebastian 2002/AK 20 (M) 100m: 01:07,45 (01:07,45)
Hägele, Sina 2005/AK 20 (W) 200m: 02:41,50 (01:34,05)
Eder, Corina 2003/AK 20 (W) 300m: 04:06,16 (01:24,66)
Kürpick, Sebastian 2004/AK 20 (M) 400m: 05:03,43 (00:57,27)

disqualifiziert
1. Mannschaft 80+ (118) SV Augsburg 1911
Schmitt, Niklas 2000/AK 25 (M) 100m: 01:05,04 (01:05,04)
Kornes, Andreas 1977/AK 45 (M)
Sauer, Sarah 2005/AK 20 (W)
Heller, Stefanie 2000/AK 25 (W)

Dei Alterssumme der Staffel passt nicht zur gemeldeten AK80+
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:39

Gruppe B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

1. Mannschaft 100+ (107) SC 53 Landshut 04:43,33
Merkle, Philipp 1995/AK 30 (M) 100m: 01:12,52 (01:12,52)
Köhnke, Lena 2001/AK 20 (W) 200m: 02:31,77 (01:19,25)
Weiß, Sandro 1997/AK 25 (M) 300m: 03:33,93 (01:02,16)
Kollmeder, Nina 2000/AK 25 (W) 400m: 04:43,33 (01:09,40)

2. 1. Mannschaft 100+ (100) TSV Erding 04:44,73
Scharfe, Rico 1988/AK 35 (M) 100m: 01:13,70 (01:13,70)
Liebig, Sander 2004/AK 20 (M) 200m: 02:22,88 (01:09,18)
Zachenhuber, Amelie 2004/AK 20 (W) 300m: 03:34,75 (01:11,87)
Nyhuis, Theresa 2004/AK 20 (W) 400m: 04:44,73 (01:09,98)

3. 1. Mannschaft 100+ (109) Polizei SV Eichstätt 04:57,65
Kopfmüller, Matthias 1992/AK 30 (M) 100m: 01:15,14 (01:15,14)
Sattler, Magdalena 1998/AK 25 (W) 200m: 02:35,94 (01:20,80)
Schneider, Anna 2001/AK 20 (W) 300m: 03:51,28 (01:15,34)
Schneider, Robin 2000/AK 25 (M) 400m: 04:57,65 (01:06,37)
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Gruppe C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

1. Mannschaft 120+ (138) SSG Neptun Germering 04:51,67
Dobmeier, Claudia 2003/AK 20 (W) 100m: 01:16,78 (01:16,78)
Beck, Christina 1983/AK 40 (W) 200m: 02:41,41 (01:24,63)
Clazzer, Federico 1987/AK 35 (M) 300m: 03:48,04 (01:06,63)
Homes, Maximilian 1989/AK 35 (M) 400m: 04:51,67 (01:03,63)

2. 1. Mannschaft 120+ (126) SV Solidarität Ismaning 05:00,41
Schaeffler, Maximilian 1998/AK 25 (M) 100m: 01:09,64 (01:09,64)
Wambsganz, Antonia 2001/AK 20 (W) 200m: 02:39,56 (01:29,92)
Schindler, Laura 2005/AK 20 (W) 300m: 03:50,59 (01:11,03)
Wiegand, Gerald 1970/AK 55 (M) 400m: 05:00,41 (01:09,82)

3. 2. Mannschaft 120+ (123) SC 53 Landshut 05:10,81
Königer, Isabel 2002/AK 20 (W) 100m: 01:21,19 (01:21,19)
Bronold, Niklas 1998/AK 25 (M) 200m: 02:44,17 (01:22,98)
Gebhart, Jürgen 1991/AK 30 (M) 300m: 03:55,62 (01:11,45)
Eichinger, Andrea 1986/AK 35 (W) 400m: 05:10,81 (01:15,19)

4. 1. Mannschaft 120+ (121) SV Dachau 1925 e.V. 05:15,65
Posch, Lisa-Marie 1998/AK 25 (W) 100m: 01:25,83 (01:25,83)
Brunner, Thomas 1998/AK 25 (M) 200m: 02:44,11 (01:18,28)
Nagel, Alexander 1985/AK 40 (M) 300m: 03:59,35 (01:15,24)
Faber, Franziska 1998/AK 25 (W) 400m: 05:15,65 (01:16,30)

5. 1. Mannschaft 120+ (137) TSV JAHN 1861Freising 05:20,55
Martelet, Tom 2001/AK 20 (M) 100m: 01:21,43 (01:21,43)
Baumgärtler, Martina 1996/AK 25 (W) 200m: 02:55,06 (01:33,63)
Gerullis, Ann-Katrin 1995/AK 30 (W) 300m: 04:08,95 (01:13,89)
Ivanov, Mikhail 1971/AK 50 (M) 400m: 05:20,55 (01:11,60)

abgemeldet
1. Mannschaft 120+ (0) SV Augsburg 1911

Gruppe D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

1. Mannschaft 160+ (162) SSG Neptun Germering 04:31,91
Kleinert, Vera 1984/AK 40 (W) 100m: 01:15,60 (01:15,60)
Endres, Leo 1993/AK 30 (M) 200m: 02:24,91 (01:09,31)
Sommer, Karina 1995/AK 30 (W) 300m: 03:30,28 (01:05,37)
Seul, Robert 1966/AK 55 (M) 400m: 04:31,91 (01:01,63)

2. 1. Mannschaft 160+ (161) TSV 1850 Lindau 05:08,42
Bryxi, Miriam 1974/AK 50 (W) 100m: 01:26,92 (01:26,92)
Bandlow, Mirko 1976/AK 45 (M) 200m: 02:47,36 (01:20,44)
Pauli, Marc 1990/AK 35 (M) 300m: 03:58,22 (01:10,86)
Preisegger, Alicia 1999/AK 25 (W) 400m: 05:08,42 (01:10,20)

3. 1. Mannschaft 160+ (198) SV Würzburg 05 05:19,62
Preis, Ines 1968/AK 55 (W) 100m: 01:36,63 (01:36,63)
Brux, Ulrike 1983/AK 40 (W) 200m: 03:00,62 (01:23,99)
Bracht, Jürgen 1970/AK 55 (M) 300m: 04:12,41 (01:11,79)
Frank, Julian 1981/AK 40 (M) 400m: 05:19,62 (01:07,21)

4. 1. Mannschaft 160+ (190) TV 1860 Immenstadt 05:21,14
Leistner, Sigrid 1972/AK 50 (W) 100m: 01:30,84 (01:30,84)
Arnold, Rolf 1960/AK 65 (M) 200m: 02:56,69 (01:25,85)
Joas, Marcus 1999/AK 25 (M) 300m: 04:04,01 (01:07,32)
Zähringer, Christine 1979/AK 45 (W) 400m: 05:21,14 (01:17,13)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
5. 1. Mannschaft 160+ (186) SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 05:24,36

Sponer, Stefan 1966/AK 55 (M) 100m: 01:25,09 (01:25,09)
Schandel, Yannick 1977/AK 45 (M) 200m: 02:44,31 (01:19,22)
Schranner, Leonie 2003/AK 20 (W) 300m: 03:50,54 (01:06,23)
Vaje, Jeannette 1968/AK 55 (W) 400m: 05:24,36 (01:33,82)

6. 1. Mannschaft 160+ (193) SC Regensburg 05:28,24
Wallitsch, Ursula 1961/AK 60 (W) 100m: 01:40,81 (01:40,81)
Deichsel, Stephan 1958/AK 65 (M) 200m: 03:00,68 (01:19,87)
Jandesek, Marvin Johann 1993/AK 30 (M) 300m: 04:10,73 (01:10,05)
Colditz, Tamara 1995/AK 30 (W) 400m: 05:28,24 (01:17,51)

7. 1. Mannschaft 160+ (170) TSV Delphine Abensberg 05:38,82
Schulters, Patrick 2002/AK 20 (M) 100m: 01:09,88 (01:09,88)
Schulters, Cornelia 1975/AK 50 (W) 200m: 03:03,96 (01:54,08)
Dullien, Marc 1973/AK 50 (M) 300m: 04:25,13 (01:21,17)
Dullien, Silvia 1980/AK 45 (W) 400m: 05:38,82 (01:13,69)

Gruppe E
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

1. Mannschaft 200+ (221) SV Dachau 1925 e.V. 05:31,67
Posch, Michael 1970/AK 55 (M) 100m: 01:16,69 (01:16,69)
Schlesinger, Violetta 1969/AK 55 (W) 200m: 02:46,33 (01:29,64)
Sengpiel, Alexander 1969/AK 55 (M) 300m: 04:16,16 (01:29,83)
Schober, Susanne 1971/AK 50 (W) 400m: 05:31,67 (01:15,51)

2. 1. Mannschaft 200+ (200) ASV 1860 Neumarkt 05:41,00
Bierschneider, Stephan 1972/AK 50 (M) 100m: 01:23,74 (01:23,74)
Bierschneider, Petra 1974/AK 50 (W) 200m: 03:05,33 (01:41,59)
Träger, Bastian 1979/AK 45 (M) 300m: 04:34,31 (01:28,98)
Werner, Annett 1975/AK 50 (W) 400m: 05:41,00 (01:06,69)

3. 1. Mannschaft 200+ (234) TSV 1850 Lindau 05:48,84
Merz, Nadja 1969/AK 55 (W) 100m: 01:30,36 (01:30,36)
König, Holger 1963/AK 60 (M) 200m: 03:02,27 (01:31,91)
Bandlow-Albrecht, Sandra 1971/AK 50 (W) 300m: 04:28,69 (01:26,42)
Ungermann, Steffen 1963/AK 60 (M) 400m: 05:48,84 (01:20,15)

4. 1. Mannschaft 200+ (239) ATS Kulmbach 06:49,18
Deichsel, Ulrich 1957/AK 65 (M) 100m: 01:48,02 (01:48,02)
Deichsel, Michael 1955/AK 70 (M) 200m: 03:38,12 (01:50,10)
Deichsel, Theresa 1985/AK 40 (W) 300m: 05:18,95 (01:40,83)
Brehm, Elke 1964/AK 60 (W) 400m: 06:49,18 (01:30,23)



SC 53 Landshut e.V. 34

Wettkampf 8 - 200m Lagen weiblich
AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Calmus, Rosemarie 1954/AK 70 SC Regensburg 03:44,81 609
2. Geuter, Kristina 1952/AK 70 SSG Coburg 03:53,71 542
3. Weinzierl, Brigitte 1952/AK 70 SV Lohhof 04:36,12 329

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Maute, Gerlinde 1963/AK 60 SG Stadtwerke München 03:20,58 562
2. Ketzel, Petra 1963/AK 60 SC 53 Landshut 03:55,45 347

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Schlesinger, Violetta 1969/AK 55 SV Dachau 1925 e.V. 02:56,43 732
2. Schulz, Beate 1969/AK 55 TSV 1850 Lindau 03:14,65 545
3. Kopetzky, Dorle 1967/AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 03:28,52 443
4. Bick, Rita 1967/AK 55 SV Lohhof 03:54,61 311

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

von Borries Segovia, Magdalena 1983/AK 40 SG Stadtwerke München 02:55,03 647
2. Franell, Kathrin 1981/AK 40 SV Lohhof 03:09,47 510
3. Souza Krupinsk, Bianca 1982/AK 40 SC Delphin Ingolstadt 03:34,29 353

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Saal, Kornelia 1989/AK 35 SV Augsburg 1911 02:37,14 796
2. Fritsch, Kathrin 1990/AK 35 SSV Forchheim - Schwimmen 03:21,10 379
3. Blömeke, Svenja 1990/AK 35 TSV 1860 Rosenheim 03:26,18 352
4. Pollner-Kordian, Fabienne 1989/AK 35 SSG Neptun Germering 03:27,21 347

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Gerullis, Ann-Katrin 1995/AK 30 TSV JAHN 1861Freising 02:52,10 585
2. Feyrer, Katharina 1993/AK 30 TSV Neuburg 03:24,42 349

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Königer, Nadine 1997/AK 25 SC 53 Landshut 02:42,24 678
2. Sommer, Tanja 1998/AK 25 SSG Neptun Germering 02:44,95 645
3. Grasser, Julia 1997/AK 25 1.FCN Schwimmen 02:45,00 645
4. Bergmüller, Clara 1999/AK 25 DJK Sportbund München 02:47,99 611
5. Meixner, Franziska 1999/AK 25 Schwimmclub Schwandorf 02:49,73 592
6. Hirn, Selina 1999/AK 25 SG Ergolding/Landau 02:52,50 564
7. Kollmeder, Nina 2000/AK 25 SC 53 Landshut 02:56,83 524
8. Vaitl, Maresa 1997/AK 25 SSG Neptun Germering 03:04,82 459
9. Baumgärtler, Martina 1996/AK 25 TSV JAHN 1861Freising 03:09,53 425
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 

abgemeldet
Conover, Franziska 2000/AK 25 TG Kitzingen
Köppl, Andrea 1997/AK 25 WSV 72 Geretsried

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Weinfurtner, Nele 2002/AK 20 SC Regensburg 02:35,18 751
2. Radchenko, Daiana 2001/AK 20 TUS Traunreut 02:39,48 692
3. Obermayer, Laura 2001/AK 20 SSG Neptun Germering 02:40,72 676
4. Sauer, Sarah 2005/AK 20 SV Augsburg 1911 02:41,70 664
5. Tammaro, Alessia 2004/AK 20 SSG Neptun Germering 02:43,67 640
6. Reisegast, Verena 2004/AK 20 SC 53 Landshut 02:44,02 636
7. Stöckl, Simona 2001/AK 20 TV Parsberg 02:46,67 606
8. Köhnke, Lena 2001/AK 20 SC 53 Landshut 02:47,12 601
9. Schneider, Anna 2001/AK 20 Polizei SV Eichstätt 02:48,40 588
10. Schneider, Stephanie 2004/AK 20 SSG Bad Reichenhall im BGL e.V. 02:49,12 580
11. Ohneiser, Stefanie 2001/AK 20 DJK Sportbund München 02:51,16 560
12. Wambsganz, Antonia 2001/AK 20 SV Solidarität Ismaning 03:05,04 443
13. Bosch, Christina 2005/AK 20 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 03:15,37 376

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Int. Bayerische Mastersmeisterin

Thielemann, Claudia 1968/AK 55 SG Bayer 02:47,88 850
2. Saal, Kornelia 1989/AK 35 SV Augsburg 1911 02:37,14 796
3. Weinfurtner, Nele 2002/AK 20 SC Regensburg 02:35,18 751
4. Schlesinger, Violetta 1969/AK 55 SV Dachau 1925 e.V. 02:56,43 732
5. Stuhr, Sandra 1968/AK 55 SG Wiste 02:57,86 715
6. Radchenko, Daiana 2001/AK 20 TUS Traunreut 02:39,48 692
7. Königer, Nadine 1997/AK 25 SC 53 Landshut 02:42,24 678
8. Obermayer, Laura 2001/AK 20 SSG Neptun Germering 02:40,72 676
9. Sauer, Sarah 2005/AK 20 SV Augsburg 1911 02:41,70 664
10. von Borries Segovia, Magdalena 1983/AK 40 SG Stadtwerke München 02:55,03 647
11. Sommer, Tanja 1998/AK 25 SSG Neptun Germering 02:44,95 645
11. Grasser, Julia 1997/AK 25 1.FCN Schwimmen 02:45,00 645
13. Tammaro, Alessia 2004/AK 20 SSG Neptun Germering 02:43,67 640
14. Reisegast, Verena 2004/AK 20 SC 53 Landshut 02:44,02 636
15. von Rekowski, Annett 1976/AK 45 SV Gera 02:58,42 618
16. Bergmüller, Clara 1999/AK 25 DJK Sportbund München 02:47,99 611
17. Calmus, Rosemarie 1954/AK 70 SC Regensburg 03:44,81 609
18. Stöckl, Simona 2001/AK 20 TV Parsberg 02:46,67 606
19. Köhnke, Lena 2001/AK 20 SC 53 Landshut 02:47,12 601
20. Meixner, Franziska 1999/AK 25 Schwimmclub Schwandorf 02:49,73 592
21. Schneider, Anna 2001/AK 20 Polizei SV Eichstätt 02:48,40 588
22. Gerullis, Ann-Katrin 1995/AK 30 TSV JAHN 1861Freising 02:52,10 585
23. Schneider, Stephanie 2004/AK 20 SSG Bad Reichenhall im BGL e.V. 02:49,12 580
24. Hirn, Selina 1999/AK 25 SG Ergolding/Landau 02:52,50 564
25. Maute, Gerlinde 1963/AK 60 SG Stadtwerke München 03:20,58 562
26. Ohneiser, Stefanie 2001/AK 20 DJK Sportbund München 02:51,16 560
27. Schulz, Beate 1969/AK 55 TSV 1850 Lindau 03:14,65 545
28. Geuter, Kristina 1952/AK 70 SSG Coburg 03:53,71 542
29. Kollmeder, Nina 2000/AK 25 SC 53 Landshut 02:56,83 524
30. Franell, Kathrin 1981/AK 40 SV Lohhof 03:09,47 510
31. Vaitl, Maresa 1997/AK 25 SSG Neptun Germering 03:04,82 459
32. Wambsganz, Antonia 2001/AK 20 SV Solidarität Ismaning 03:05,04 443
32. Kopetzky, Dorle 1967/AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 03:28,52 443
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
34. Baumgärtler, Martina 1996/AK 25 TSV JAHN 1861Freising 03:09,53 425
35. Fritsch, Kathrin 1990/AK 35 SSV Forchheim - Schwimmen 03:21,10 379
36. Bosch, Christina 2005/AK 20 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 03:15,37 376
37. Souza Krupinsk, Bianca 1982/AK 40 SC Delphin Ingolstadt 03:34,29 353
38. Blömeke, Svenja 1990/AK 35 TSV 1860 Rosenheim 03:26,18 352
39. Feyrer, Katharina 1993/AK 30 TSV Neuburg 03:24,42 349
40. Pollner-Kordian, Fabienne 1989/AK 35 SSG Neptun Germering 03:27,21 347
40. Ketzel, Petra 1963/AK 60 SC 53 Landshut 03:55,45 347
42. Weinzierl, Brigitte 1952/AK 70 SV Lohhof 04:36,12 329
43. Bick, Rita 1967/AK 55 SV Lohhof 03:54,61 311
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Wettkampf 9 - 200m Lagen männlich
AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Seeger, Alfred 1940/AK 85 TSV 1850 Lindau 04:07,27 888

AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Knussmann, Gerhard 1945/AK 80 TV Memmingen 1859 04:07,59 637

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Pock, Hans-Günther 1954/AK 70 1.FCN Schwimmen 03:17,65 754

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Müller-Metzeler, Stefan 1958/AK 65 TV Memmingen 1859 03:30,16 489
2. Anhalt, Wilhelm 1958/AK 65 Schwimmclub Schwandorf 03:30,92 484
3. Pieper, Thorsten 1958/AK 65 DJK Würzburg 03:36,75 446

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Hofmann, Jürgen 1962/AK 60 SV Hof 1911 e. V. 03:27,23 435

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Wrasse, André 1970/AK 55 SG Stadtwerke München 02:39,27 885
2. Seul, Robert 1966/AK 55 SSG Neptun Germering 02:40,43 866
3. Bracht, Jürgen 1970/AK 55 SV Würzburg 05 02:41,50 849
4. Flacker, Eduard 1968/AK 55 SB Delphin 03 Augsburg 02:46,31 777
5. Wiegand, Gerald 1970/AK 55 SV Solidarität Ismaning 03:11,08 512
6. Sengpiel, Alexander 1969/AK 55 SV Dachau 1925 e.V. 03:16,65 470

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Bewermeier, Axel 1975/AK 50 TV 1862 Passau 02:40,08 595
2. Peuckert, Rene 1973/AK 50 TSV 1883 Vilsbiburg 02:47,77 517
3. Bläs, Marko 1971/AK 50 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:52,77 474
4. Dullien, Marc 1973/AK 50 TSV Delphine Abensberg 03:04,66 388
5. Feldmann, Michael 1971/AK 50 SSG Neptun Germering 03:19,81 306

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Valinkevych, Oleksandr 1982/AK 40 SG Stadtwerke München 02:29,46 695
2. Miess, Christian 1985/AK 40 TV 1861 Amberg 02:37,16 598
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AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Wolf, Markus 1990/AK 35 SV Augsburg 1911 02:43,46 527
2. Pauli, Marc 1990/AK 35 TSV 1850 Lindau 02:47,79 488
3. Großheim, Mario 1987/AK 35 TSV Neuburg 03:19,45 290
4. Hartmann, Rainer 1987/AK 35 SSG 81 Erlangen 04:05,11 156

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Deichsel, Maximilian 1991/AK 30 SC Regensburg 02:37,89 559
2. Schuller, Maximilian 1995/AK 30 DJK Sportbund München 02:40,70 530

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Bähr, Sasha 1998/AK 25 TSV Mindelheim 02:27,08 628
2. Härtl, Michael 1996/AK 25 TV Parsberg 02:28,49 610
3. Joas, Marcus 1999/AK 25 TV 1860 Immenstadt 02:29,32 600
4. Abily, Augustin 1998/AK 25 SC Regensburg 02:29,58 597
5. Abdelrahman, Mohamed 2000/AK 25 SV Würzburg 05 02:31,30 577
6. Bick, Johannes 1999/AK 25 SV Lohhof 02:40,86 480
7. Schemm, Janis 2000/AK 25 TS Arzberg 02:40,88 480
8. Flierl, Philipp 1996/AK 25 Schwimmclub Schwandorf 02:50,99 399

nicht am Start
Bernecker, Eric 1996/AK 25 SV Dachau 1925 e.V.

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerischer Mastersmeister

Karl, Adrian 2004/AK 20 TSV 1896 Freilassing 02:23,76 732
2. Joas, Simon 2002/AK 20 TV 1860 Immenstadt 02:33,06 607
3. Aunkofer, Jannik 2004/AK 20 TSV Delphine Abensberg 02:40,69 524
4. Cap, Ludwig 2004/AK 20 TSV Eintracht Karlsfeld 02:48,28 456

abgemeldet
Abels, Cedric 2002/AK 20 TV 1862 Passau

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Int. Bayerischer Mastersmeister

Seeger, Alfred 1940/AK 85 TSV 1850 Lindau 04:07,27 888
2. Wrasse, André 1970/AK 55 SG Stadtwerke München 02:39,27 885
3. Seul, Robert 1966/AK 55 SSG Neptun Germering 02:40,43 866
4. Bracht, Jürgen 1970/AK 55 SV Würzburg 05 02:41,50 849
5. Flacker, Eduard 1968/AK 55 SB Delphin 03 Augsburg 02:46,31 777
6. Pock, Hans-Günther 1954/AK 70 1.FCN Schwimmen 03:17,65 754
7. Karl, Adrian 2004/AK 20 TSV 1896 Freilassing 02:23,76 732
8. Valinkevych, Oleksandr 1982/AK 40 SG Stadtwerke München 02:29,46 695
9. Knussmann, Gerhard 1945/AK 80 TV Memmingen 1859 04:07,59 637
10. Bähr, Sasha 1998/AK 25 TSV Mindelheim 02:27,08 628
11. Härtl, Michael 1996/AK 25 TV Parsberg 02:28,49 610
12. Joas, Simon 2002/AK 20 TV 1860 Immenstadt 02:33,06 607
13. Joas, Marcus 1999/AK 25 TV 1860 Immenstadt 02:29,32 600
14. Miess, Christian 1985/AK 40 TV 1861 Amberg 02:37,16 598
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
15. Abily, Augustin 1998/AK 25 SC Regensburg 02:29,58 597
16. Bewermeier, Axel 1975/AK 50 TV 1862 Passau 02:40,08 595
17. Abdelrahman, Mohamed 2000/AK 25 SV Würzburg 05 02:31,30 577
18. Deichsel, Maximilian 1991/AK 30 SC Regensburg 02:37,89 559
19. Schuller, Maximilian 1995/AK 30 DJK Sportbund München 02:40,70 530
20. Wolf, Markus 1990/AK 35 SV Augsburg 1911 02:43,46 527
21. Aunkofer, Jannik 2004/AK 20 TSV Delphine Abensberg 02:40,69 524
22. Peuckert, Rene 1973/AK 50 TSV 1883 Vilsbiburg 02:47,77 517
23. Wiegand, Gerald 1970/AK 55 SV Solidarität Ismaning 03:11,08 512
24. Müller-Metzeler, Stefan 1958/AK 65 TV Memmingen 1859 03:30,16 489
25. Pauli, Marc 1990/AK 35 TSV 1850 Lindau 02:47,79 488
26. Anhalt, Wilhelm 1958/AK 65 Schwimmclub Schwandorf 03:30,92 484
27. Bick, Johannes 1999/AK 25 SV Lohhof 02:40,86 480
27. Schemm, Janis 2000/AK 25 TS Arzberg 02:40,88 480
29. Bläs, Marko 1971/AK 50 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:52,77 474
30. Sengpiel, Alexander 1969/AK 55 SV Dachau 1925 e.V. 03:16,65 470
31. Cap, Ludwig 2004/AK 20 TSV Eintracht Karlsfeld 02:48,28 456
32. Pieper, Thorsten 1958/AK 65 DJK Würzburg 03:36,75 446
33. Hofmann, Jürgen 1962/AK 60 SV Hof 1911 e. V. 03:27,23 435
34. Flierl, Philipp 1996/AK 25 Schwimmclub Schwandorf 02:50,99 399
35. Dullien, Marc 1973/AK 50 TSV Delphine Abensberg 03:04,66 388
36. Schedl, Michael 1977/AK 45 SC Diana 03:13,17 362
37. Feldmann, Michael 1971/AK 50 SSG Neptun Germering 03:19,81 306
38. Großheim, Mario 1987/AK 35 TSV Neuburg 03:19,45 290
39. Hartmann, Rainer 1987/AK 35 SSG 81 Erlangen 04:05,11 156

Landshut, den 12.07.2025
Abschnittende: 13:19 Uhr
Protokollende: 13:36 Uhr

  gez. Hämmerle, Peter    gez. Rettinger, Markus    gez. Dünschede, Hubertus  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


